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 Seniorzy mają teraz odpowiednie miejsce do aktywnego spędzania czasu

Klub Seniora 
oficjalnie otwarty

Klub Seniora 
oficjalnie otwarty

Kuchnia, czytelnia, biblioteka, szatnia, a także trzy sale: komputerowa, telewizyjna i spo-
tkań – z tych pomieszczeń mogą już korzystać członkowie Strzelińskiego Klubu Seniora. 
Siedziba klubu mieści się przy ulicy Ząbkowickiej, a odbywać się będą tam m.in. zajęcia 
kulinarne, rekreacyjne, ruchowe, rękodzielnicze. Wciąż jeszcze są wolne miejsca...

Mieszkania dla rodzin 
o średnich dochodach

Zaprezentowano wizualizację kolejnego budynku mieszkalnego w ra-
mach DTBS, który ma zostać wybudowany przy zbiegu ulic Glinianej 
i Okulickiego w Strzelinie. Na razie powstanie  31 mieszkań dwupokojo-
wych lub trzypokojowych o powierzchni od 45 m2 do 65 m2. Kto może 
ubiegać się o najem i na jakich warunkach?

Ta inwestycja 
odciążyłaby miasto
Podjęto kolejny, bardzo ważny krok 

przybliżający do budowy pozamiejskiego 
łącznika dróg wojewódzkich. Trasa miała-
by przebiegać między Ulicą a Chociwelem 
i łączyć się z drogą wylotową na Wrocław 
przed Ludowem Polskim. 

Sportowcy nagrodzeni
Aż 18 spor-

towców z gminy 
Strzelin otrzy-
mało nagrody 
za wysokie osią-
gnięcia z 2022 r.  
Uroczysta gala, 
na której uhono-
rowano zawod-
ników odbyła się 
w strzelińskim 
Ratuszu. Spor-
towcy otrzymali 
statuetki oraz 
nagrody finanso-
we – 3 tys. zł lub 
6 tys. zł. 

Wśród nagrodzonych sportowców nie zabrakło zawodniczek z klubu SŁ Granit Strzelin

Zbierali środki na leczenie strażaka ZNAMY ZWYCIĘZCÓW 
ZIMOWEJ LIGI ORLIKA
W sobotę, 17 lutego odbyła się ostatnia kolejka Zimo-

wej Ligi Orlika. W czwartej edycji piłkarskich zmagań 
organizowanych przez Strzelińskie Centrum Sportowo-
-Edukacyjne wzięło udział 12 drużyn, które grały syste-
mem „każdy z każdym”. 

24 marca 2024 r., godz. 11:00
RYNEK, STRZELIN szczegóły str. 7

Aktywnie szukają zewnętrznych 
środków i sponsorów
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Nowiny 
Strzelińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych 
tekstów oraz zmiany ich tytułów.

W strzelińskim Rynku pojawiło się udogodnienie, z któ-
rego zadowoleni będą rowerzyści

Lo k a l n e  s p r aw y  o c z a m i  s o ł t ys ów
Na początku lutego w sali obrad strzelińskie-
go Ratusza odbyło się tradycyjne, noworocz-
ne spotkanie władz naszej gminy z sołtysami 
i przewodniczącymi zarządów osiedli. W pro-
gramie spotkania, które otworzyła burmistrz 
Dorota Pawnuk, znalazły się ważne i aktual-
ne tematy dotyczące wielu lokalnych spraw. 

Informacje dotyczące nadchodzących wyborów samorzą-
dowych przedstawiła Naczelnik Wydziału Spraw Obywatel-
skich Beata Dembińska. Dyrektor Strzelińskiego Ośrodka 
Kultury Sylwia Korczyńska omówiła realizację zadań z fun-
duszu sołeckiego oraz sprawy bieżące i harmonogram plano-
wanych wydarzeń kulturalnych. O Strzelińskim Klubie Seniora 
oraz opaskach bezpieczeństwa mówiła kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelinie Magdalena Madej-
czyk-Majda, a stawki podatków przybliżyła zgromadzonym 
naczelnik Wydziału Podatków Elżbieta Mróz. Zasady oraz 
realizację gminnych programów „Czyste podwórko” i „Bez-
pieczne podwórko” przedstawiła naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Magdalena Kaczmarek. Kolejne wystąpienie doty-
czyło sprawozdania z działalności sołectw za miniony rok oraz przedstawienia propozycji obchodów Dnia Sołtysa. 

Ostatnim punktem w programie spotkania były sprawy bieżące, w których pojawił się m.in. temat inwestycji drogowych, 
współpracy z samorządem powiatowym itp.

RED

Dla zagorzałych turystów przygotowano 
niespodzianki 

Zbieraj pieczątki 
i odbierz nagrodę
Niedługo wiosna, więc ruszy kolejny sezon turystycz-
ny. W związku z tym Gmina Strzelin, Strzeliński Ośro-
dek Kultury oraz Centrum Informacji Turystycznej 
przygotowali specjalną Książeczkę Turysty. 

Osoby, które zbiorą conajmniej 10 pieczątek w Książeczce Turysty otrzymają nagrody

Kolejna akcja już 
na początku marca

Oddaj krew 
i pomóż 
ratować 

życie
Dzięki współpracy Gmi-

ny Strzelin z Regionalnym 
Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa we 
Wrocławiu po raz kolejny 
w naszym mieście będzie 
można oddać krew. W śro-
dę, 6 marca między go-
dziną 9:00 a 12:00 w sie-
dzibie Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury przy 
ul. Mickiewicza chętni 
będą mogli podzielić się 
życiodajnym płynem Za-
chęcamy do udziału w tej 
ważnej akcji. Pamiętajmy, 
że krew jest bezcennym 
darem ratującym życie 
i zdrowie ludzkie. Każdy 
honorowy dawca kwalifi-
kujący się do oddania krwi, 
może jednocześnie zostać 
honorowym dawcą szpiku.

RED

Złożyli wniosek do marszałka
W środę, 14 lutego w Ratuszu odbyło się kolejne posiedzenie Strzelińskiej Rady Seniorów. 

W spotkaniu, oprócz seniorów, uczestniczyli również sekretarz gminy Kazimierz Nahajło 
oraz pracownice z Zespołu ds. Sportu, Kultury, Zdrowia i Komunikacji Społecznej – Aneta 
Balcer i Kamila Hałaśkiewicz. Głównym tematem posiedzenia było podjęcie uchwały inten-
cyjnej w sprawie uczestnictwa rady w opracowaniu koncepcji i realizacji wspólnie z Gminą 
Strzelin zaplanowanych działań w ramach Programu Wsparcia Rad Seniorów na Dolnym 
Śląsku w 2024 r. Jej podjęcie było niezbędne, aby Gmina Strzelin mogła złożyć wniosek 
do Zarządu Województwa Dolnośląskiego o wsparcie finansowe. Podczas posiedzenia roz-
mawiano również o wyjeździe członków Strzelińskiej Rady Seniorów na światową wystawę 
orchidei, bonsai i sukulentów we Wrocławiu. Temat wycieczki będzie kontynuowany na ko-
lejnym posiedzeniu.

RED

Można było wyrobić kartę EKUZ

Z B A D A L I  S K Ó R Ę 
W sobotę, 17 lutego w strzelińskim magistracie odbyły się bezpłatne badania profilak-

tyczne znamion skóry. Przeprowadził je, przy użyciu dermatoskopu, dr hab. n. med. Maciej 
Nowacki. Z tej możliwości skorzystało 48 mieszkańców gminy Strzelin, z czego większość 
po raz pierwszy wykonywała tego typu badanie profilaktyczne. 

Dodatkowo udostępnione zostały stanowiska reprezentowane przez doradców Narodo-
wego Funduszu Zdrowia, na których między innymi można było wyrobić Europejską Kartę 
Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ) oraz wykonać analizę składu ciała na wadze medycz-
nej. Ponadto można było uzyskać informacje dotyczące: programu „Profilaktyka 40+”, pro-
gramu badań profilaktyki chorób układu krążenia i chorób odtytoniowych, raka piersi, raka 
szyjki macicy, raka jelita grubego, programu „Środa z Profilaktyką”, programu „8 tygodni do 
zdrowia”, zakładania w telefonie aplikacji MojeIKP i mojeFizjo+, portali Diety NFZ i Aka-
demii NFZ oraz szereg dodatkowych informacji poświęconych zdrowiu. Podczas wydarzenia 
założono 50 kart.

RED

Za udział w każdym wydarzeniu turystycznym dotyczącym 
naszej gminy jej posiadacze otrzymają pieczątkę. Przygotowa-
no 16 miejsc, lecz wystarczy zebrać 10 pieczątek, aby odebrać 
nagrodę niespodziankę (zestaw gadżetów promocyjnych). 
Zaznaczmy, że właściciele książeczek muszą podpisać swój 
egzemplarz, ponieważ takie potwierdzenie uprawnia do ode-
brania nagrody. Część książeczek trafiło już do mieszkańców, 
którzy skorzystali z okazji i w sobotę, 10 lutego zwiedzili Ko-
ściół p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelinie. Egzem-
plarze będą również rozdawane na kolejnych wydarzeniach. 
Jeżeli ktoś nie będzie mógł w nich uczestniczyć to książeczkę 
może odebrać w siedzibie Centrum Informacji Turystycznej 
w Strzelinie, która mieści się w budynku dworca kolejowego 
w Strzelinie.

RED

Stojaki na rowery stanęły przy Ratuszu
W ostatnim czasie pracownicy Centrum Usług Komunalnych i Technicznych 

w Strzelinie zamontowali przy miejskim Ratuszu stojaki na rowery. Dwa są dostępne 
dla rowerzystów od strony południowej Ratusza, w pobliżu głównego wejścia do ma-
gistratu. Kolejne dwa znajdują się przy północnej stronie. Wcześniej konieczne było 
przygotowanie kamiennego podłoża, które wykonano ze strzelińskiego granitu.

Dzięki temu udogodnieniu rowerzyści będą mogli bezpiecznie zostawić swój jedno-
ślad i załatwić sprawy w Rynku, w tym także w magistracie. 

RED

Sołtysi oraz przewodniczący zarządów osiedli licznie przybyli na spotkanie noworoczne 
z władzami Gminy Strzelin
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Niski poziom zabez-
pieczenia medyczne-
go mieszkańców po-
wiatu strzelińskiego, 
konieczność budowy 
obwodnicy miasta, 
brak systematyczne-
go koszenia wałów 
i utrzymania cie-
ków wodnych przez 
Przedsiębiorstwo 
Wody Polskie – to 
tylko część listy waż-
nych tematów, które 
burmistrz Strzelina 
poruszyła podczas 
ostatnich spotkań 
z samorządowcami 
i politykami.

Pod koniec stycznia bur-
mistrz Strzelina Dorota Paw-
nuk odbyła kilka spotkań 
z samorządowcami, a także 
politykami. Najpierw od-
wiedziła Wojewodę Dolno-
śląskiego Macieja Awiżenia. 

Szefowa naszej gminy Dorota Pawnuk oraz dyrektor miejskiej przychodni Norbert Raba spotkali się z wojewodą Maciejem Awiżeniem

Ponad 3000 kart aglome-
racyjnych otrzymała Gmi-
na Strzelin. Część z nich 
trafi niebawem do szkół 
podstawowych. Karty 
uprawniają do 50% zniż-
ki na wiele regionalnych 
atrakcji np. wrocławskie 
zoo czy Hydropolis. 

W drugiej połowie lutego 
w strzelińskim Ratuszu prezes 
Stowarzyszenia Aglomeracja 
Wrocławska Jacek Kowalski 
przekazał burmistrz Dorocie 
Pawnuk pakiet kart aglomera-
cyjnych. Gmina Strzelin, która 
jest członkiem stowarzyszenia 
otrzymała 3300 kart, uprawnia-
jących do 50% zniżki w takich 
miejscach jak: ZOO Wrocław, 
Aquapark Wrocław, Hydro-
polis, WKS Śląsk Wrocław, 
Tarczyński Arena Wrocław, 
Centrum Historii Zajezdnia, 
Średzki Park Wodny, GOSiR 
Krośnicka Przystań Park Wod-
ny, Brzeskie Centrum Kultury, 
Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Brzegu, Miejski Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Syco-
wie, Zespół Placówek Kultury 
w Żmigrodzie oraz nasz Aqu-
apark Granit w Strzelinie. Karty 
trafiają do mieszkańców gmin, 

Nauczycielka 
„Czwórki” wyróżniona

Nauczycielka Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie 
Agnieszka Sucharska zdobyła I miejsce wśród nauczycieli klas IV-
-VIII powiatu strzelińskiego w corocznym plebiscycie edukacyj-
nym organizowanym przez Gazetę Wrocławską. Pod koniec stycz-
nia w hotelu Scandic we Wrocławiu odbyło się uroczyste wręczenie 
dyplomów i medali. Agnieszce Sucharskiej nagrodę wręczył redak-
tor naczelny regionalnego dziennika Mateusz Różański. 

Z kronikarskiego obowiązku dodajmy, że Agnieszka Suchar-
ska uczy w PSP nr 4 w Strzelinie kilku przedmiotów – języka 
niemieckiego, matematyki i przyrody. Gratulujemy wyróżnie-
nia i życzymy dalszych sukcesów zawodowych.

RED

Agnieszka Sucharska zdobyła I miejsce wśród nauczycieli klas IV-VIII powiatu strzeliń-
skiego w plebiscycie organizowanym przez Gazetę Wrocławską

Posiadacze będą mogli skorzystać z wielu atrakcji w niższych cenach

Pakiet kart trafi do mieszkańców

które są członkami aglomeracji, 
więc dla naszego aquaparku jest 
to wyjątkowe wyróżnienie i re-
klama. 

Część kart trafi już nieba-
wem do szkół prowadzonych 
przez Gminę Strzelin i będzie 
dystrybuowana wśród uczniów 
przez dyrektorów placówek. 
Karty są przeznaczone głów-
nie dla osób, które wyróżniają 
się np. pracą w wolontariacie, 
członkostwem w harcerstwie, 
wysokimi wyniki w nauce, 
udziałem w konkursach/olim-
piadach promujących szkołę 

i gminę na szczeblu powia-
towym, wojewódzkim, krajo-
wym, czy międzynarodowym, 
bardzo dobrym zachowaniem. 
Brane będą też pod uwagę ak-
tywność i zaangażowanie ro-
dziców uczniów.

Na kartę mogą również li-
czyć mieszkańcy najbardziej 
zaangażowani społecznie oraz 
osoby biorące udział w wyda-
rzeniach/konkursach i inicja-
tywach organizowanych przez 
Gminę Strzelin oraz jej jed-
nostki organizacyjne.

RED

Wszystkie treści 
w jednym miejscu

Elektroniczna 
tablica zastąpiła 

papierową 
Od kilku tygodni wszel-

kie ogłoszenia Urzędu Mia-
sta i Gminy w Strzelinie są 
dostępne w jednym miejscu 
– na Elektronicznej Tablicy 
Ogłoszeń (ETO) w Biurze 
Obsługi w Ratuszu. Elek-
troniczna Tablica Ogłoszeń 
to system informatyczny, 
który zastąpił tradycyjne, 
papierowe ogłoszenia, wy-
wieszane dotąd na tablicach 
w różnych lokalizacjach 
urzędu. Informacje wy-
świetlane są teraz w jednym 
miejscu, a dla ułatwienia 
podzielono je na czytelne 
kategorie. Elektroniczna 
Tablica Ogłoszeń obsługi-
wana jest dotykowo z moż-
liwością powiększania lub 
pomniejszania przegląda-
nych treści.

Zapraszamy serdecznie 
do korzystania z Elektro-
nicznej Tablicy Ogłoszeń 
(Biuro Obsługi - pok. 12 na 
parterze, Rynek 10).

RED

Po raz kolejny 
podkreślono 
kluczowe zadania, 
których oczekują 
mieszkańcy

To priorytety dla naszej gminy
W spotkaniu wziął również 
udział dyrektor Publicznego 
Zakładu Lecznictwa Ambu-
latoryjnego Norbert Raba, 
gdyż głównym celem wizyty 
były tematy związane z opie-
ką zdrowotną. Rozmawiano 
m.in. o bardzo niskim pozio-
mie zabezpieczenia medycz-
nego naszych mieszkańców, 
zlikwidowanych oddziałach 
w strzelińskim szpitalu, nie-
dotrzymanych deklaracjach 
przez Uniwersytecki Szpital 
Kliniczny, małej ilości ka-
retek pogotowia w naszym 
powiecie. Wojewoda, jako 
wieloletni, doświadczony sa-
morządowiec, doskonale zna 
gminne i powiatowe proble-
my. Szefowa gminy poru-
szyła również konieczności 
budowy obwodnicy Strzelina 
oraz gruntownego czyszcze-
nia rzeki Oławy i potoków, 
za które odpowiada przed-
siębiorstwo Wody Polskie. 
Podczas spotkania poruszo-
no również kwestie funkcjo-
nowania biura paszportowe-
go w Strzelinie oraz otwarcia 
Klubu Seniora. 

Szefowa gminy wybrała 

się również do stolicy. W Mi-
nisterstwie Sprawiedliwości 
spotkała się z  wiceministrem 
Krzysztofem Śmiszkiem. 
Obecni również byli: dyrek-
tor strzelińskiego zakładu 
karnego major Daniel Pel-
czarski oraz rzecznik prasowy 
Magdalena Siedlarz. - Roz-
mawialiśmy o potrzebach 
inwestycyjnych tej strze-
lińskiej placówki, w tym 
budowie nowego pawilonu 

– podkreśla Dorota Pawnuk. 
- Bardzo cieszę się z za-
powiedzi kolejnej wizyty 
w Strzelinie ministra oraz 
możliwości zaproszenia 
minister Marii Ejchart - 
dodaje. Szczególnie istotne 
z perspektywy naszego re-
gionu było spotkanie w Mi-
nisterstwie Infrastruktury. 
Dorota Pawnuk rozmawiała 
z ministrem Pawłem Ganca-

rzem o potrzebie ponownej 
weryfikacji rządowej listy 
100 obwodnic i argumentach 
świadczących o konieczności 
budowy obwodnicy Strze-
lina. Przekazała także do-
tychczasową korespondencję 
i artykuły prasowe w sprawie 
konieczności poprawy bez-
pieczeństwa na skrzyżowaniu 
drogi krajowej nr 39 – ulic: 
Wojska Polskiego ze Staro-

miejską i Kopernika. Pojawił 
się również temat gminnych 
wniosków o budowę zbior-
nika przeciwpowodziowego 
w Strzelinie oraz braku syste-
matycznego koszenia wałów 
i utrzymania cieków wodnych 
przez Przedsiębiorstwo Wody 
Polskie. - Wnioskowaliśmy 
też o odmulenie i oczysz-
czenie rzeki Oławy na tere-
nie miasta. Do dziś nie do-
staliśmy odpowiedzi z Wód 
Polskich w sprawie pozwo-
lenia na budowę mostku na 
Młynówce do budowanej 
strefy aktywności rowero-
wej – uzupełnia Pawnuk.

Wiele ważnych tematów 
poruszono również z mini-
strem Piotrem Malepszakiem, 
odpowiedzialnym za kolej. 
– Rozmawialiśmy o linii 
kolejowej 319 Strzelin-Kon-
dratowice i nieczynnych 
liniach kolejowych, które 
planujemy przeznaczyć 
pod ścieżki rowerowe. 
Minister przekazał dobre 
informacje o planach re-
montu linii kolejowej 276 
Wrocław - Międzylesie 
z jej przebudową na od-
cinku w stronę Kamieńca 
Ząbkowickiego – podkreśla 
burmistrz. 

RED

Karty aglomeracyjne trafią m.in. do szkół. Mogą na nie liczyć również mieszkańcy 
zaangażowani społecznie
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Obniżyli 
krawężniki 

W ostatnich tygodniach 
zima odpuściła i pracownicy 
Centrum Usług Komunalnych 
i Technicznych w Strzelinie 
mogli zająć się pracami typo-
wo wiosennymi. W parku przy 
ulicy Staszica, na Wzgórzu 
Wietnamskim oraz skwerach 
na terenie miasta zbierano zale-

Dużo awarii. ZWiK apeluje
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie w ostatnim czasie ujawnił dużą ilość awa-

rii instalacji wewnętrznych wywołanych działaniem niskich temperatur i niejednokrotnie 
uszkodzeniem wodomierza, skutkujących niekontrolowanym wyciekiem wody oraz zalewa-
niem pomieszczeń budynków. W związku z tym ZWiK zwraca się z prośbą do właścicieli 
nieruchomości niezamieszkanych, użytkowanych czasowo oraz w trakcie budowy o skon-
trolowanie stanu instalacji wewnętrznych w tych obiektach. Każda stwierdzona awaria po-
winna być niezwłocznie zgłoszona strzelińskim wodociągom. 

RED

Będzie 
nowy 

wodociąg 
w Kruczej
Zakład Wodociągów 

i Kanalizacji w Strzelinie 
przystąpił do prac pro-
jektowych budowy sieci 
wodociągowej w ulicy 
Kruczej w Strzelinie. 
W miejsce żeliwnego 
rurociągu pochodzące-
go z 1912 roku zostanie 
zlokalizowana nowa sieć 
o długości ok. 205 m.

RED

O G Ł O S Z E N I E

BURMISTRZA MIASTA I GMINY STRZELIN
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części miejscowości MUCHOWIEC 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977, z późn. zm.) w związku z art. 67 ust 3 pkt 
4 ustawy z  dnia 7 lipca 2023 r. o  zmianie ustawy o  planowaniu i  zagospodarowaniu prze-
strzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688), art. 54. ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w  ochronie środowiska oraz o  ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1094, z późn. zm.) oraz na podstawie uchwały nr LXIII/806/23 Rady Miejskiej 
Strzelina z dnia 27 czerwca 2023 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu pro-
jektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości 
MUCHOWIEC, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 8 marca 2024 r. 
do 29 marca 2024 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, Rynek 10, 57-100 Strzelin, 
pokój nr 403 w godzinach pracy Urzędu. Projekt zostanie również udostępniony na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Miasta i Gminy Strzelin pod adresem: bip.gmstrzelin.finn.pl, 
w zakładce Ogłoszenia - Rok 2024. 

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu miejscowego oraz 
w prognozie oddziaływania na środowisko odbędą się w dniu 18 marca 2024 r. w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, ul. Rynek 10, 57-100 Strzelin, sala nr 108. o godz. 12:00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie pla-
nu miejscowego, może wnieść uwagi.

Zgodnie z art. 54. ust. 2 i 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 
każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w prognozie oddziaływania na środowisko, może 
wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin z podaniem imie-
nia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, któ-
rej uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12 kwietnia 2024 r.

Uwagi powinny zawierać także oświadczenie (zgodę) składającego, dotyczące przetwa-
rzania i udostępniania danych osobowych na potrzeby procedury sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fi-
zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

Administratorem przetwarzanych danych osobowych na postawie ustawy z  dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 977, z późn. zm.) jest Burmistrz 
Miasta i Gminy Strzelin, Rynek 10, 57-100 Strzelin. Dodatkowe informacje dotyczące ochrony danych 
osobowych mogą Państwo znaleźć na BIP Miasta i Gminy Strzelin, w zakładce Klauzule Informacyjne 
– Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych -  bip.gmstrzelin.finn.pl/bipkod/18475281 
lub bezpośrednio w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin, Rynek 10, 57-100 Strzelin.

BURMISTRZ 
MIASTA I GMINY STRZELIN

Współpraca poprzez kulturę
We wtorek, 6 lutego Dyrektor Zakładu Karnego w Strzelinie mjr Daniel Pel-
czarski spotkał się z  Dyrektor Strzelińskiego Ośrodka Kultury Sylwią Kor-
czyńską, aby podpisać porozumienie o współpracy między jednostkami. 

Jego głównym celem jest przygotowanie i realizacja kompleksowej oferty kulturalnej 
skierowanej do grup odbiorców pozbawionych kultury lub o ograniczonym jej dostępie 
oraz podniesienie i rozwój kompetencji kulturowych uczestników, a także zapewnienie 
dostępu do kultury osobom wykluczonym z udziału w wydarzeniach kulturalnych. 

Takie działania wpływają na zmianę postaw życiowych osób pozbawionych wolno-
ści poprzez stosowanie szeregu oddziaływań penitencjarnych. Ważną rolę pełnią zajęcia 
kulturalno-oświatowe, które wpływają na rożne sfery życia człowieka, a w szczególności 
na rozwój w różnych płaszczyznach. Racjonalne wypełnienie czasu wolnego w trakcie 
pobytu w zakładzie karnym zapobiega wzajemnej demoralizacji i deprywacji skazanych, 
tworzeniu się oraz zacieśnianiu solidarności przestępczej oraz urozmaica monotonię 
codziennego życia. Rozwój zainteresowań skazanych oraz wyrobienie potrzeby ich re-
alizacji w czasie wolnym od nauki i pracy są również czynnikami mogącymi pozytywnie 
wpływać na funkcjonowanie człowieka po odbyciu kary pozbawienia wolności.

SOK Dyrektor Strzelińskiego Ośrodka Kultury Sylwia Korczyńska spotkała się z Dyrektorem Zakładu Karne-
go w Strzelinie mjr Danielem Pelczarskim

Podpisują umowy o dofinansowanie

Siedemnaście organizacji 
otrzyma pieniądze 

W poprzednim wydaniu gazety informowaliśmy o przyznaniu przez strzeliński samorząd 370 
tys. zł organizacjom pozarządowym związanym ze sportem, turystyką i rekreacją. Przypomnijmy, 
że środki zostały podzielone na szesnaście podmiotów. W lutym przedstawiciele części z nich 
podpisali już umowy z burmistrz Strzelina Dorotą Pawnuk na dofinansowanie. Publikujemy po-
nownie pełną listę i kwoty przeznaczone na sport: Boxing Klub Strzelin (14 000 zł), Klub Spor-
towy Strzelinianka (107 000 zł), Strzeliński Klub Karate Kyokushin (7 500 zł), Uczniowski 
Klub Sportowy „Tygrysy” (36 000 zł), Fundacja Młodzi Sportowcy (23 000 zł), Miejsko 
Gminne Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych (70 000 zł), Klub Sportowy Judo Ti-
gers (3 000 zł), Uczniowski Klub Sportowy Sunrise (12 000 zł), Uczniowski Klub Sportowy 
„Butterfly” (16 000 zł), Terenowy Klub Sportowy „Granit” (28 000 zł), Klub Sportowy Boi 
Team Jiu-Jitsu (6 500 zł), Stowarzyszenie Sportowe „Hałas Team” (7 000 zł), Klub Spor-
towy Karszów (3 000 zł), Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział Ziemi 
Strzelińskiej (5 000 zł), Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Jastrząb” (7 
000 zł), Ludowy Klub Sportowy „Brożec” (25 000 zł). 

 Dodajmy również, że w ramach innego konkursu strzeliński samorząd przeznaczył 95 tys. 
zł na rzecz Strzelińskiego Stowarzyszenia Trzeźwościowego Klub Abstynenta „Promienie”. 

RED

Środki z gminnego budżetu trafią m.in. do Uczniowskiego Klubu Sportowego „Tygrysy”. Umowę podpisali burmistrz Dorota Pawnuk oraz 
sekretarz klubu Grzegorz Świrski

gające liście. Prowadzone były 
równolegle prace związane 
z wycinkami drzew. Na placach 
zabaw realizowane są przeglą-
dy i naprawy. Przy ulicy Ząb-
kowickiej 11 (dawna siedziba 
urzędu gminy) na terenie przy 
budynku oraz wewnątrz trwają 
prace porządkowe i rewitaliza-
cyjne oraz naprawy techniczne 
obiektu.

Pracownicy CUKiT zamon-
towali również barierki za-
bezpieczające przy wejściu do 

pomieszczeń Strzelińskiego 
Uniwersytetu Dziecięcego przy 
ulicy Kościuszki.  

Przy ulicy Ogrodowej obni-
żone zostały krawężniki wraz 
z wyprofilowaniem chodnika 
przy przejściu dla pieszych. 
Podobne prace zostały prze-
prowadzone przy ulicy Przed-
szkolnej oraz w pobliżu placu 
zabaw przy ul. Matejki. Dzięki 
temu rodzice z dziećmi będą 
mogli bezpiecznie spacerować. 

RED
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W poprzednim numerze 
gazety pisaliśmy o rozpoczę-
ciu procedury, której finałem 
będzie budowa kolejnego bu-
dynku mieszkalnego w ramach 
Dzierżoniowskiego Towarzy-
stwa Budownictwa Społeczne-
go. Przypomnijmy, że w ubie-
głym roku do użytku oddano 
trzykondygnacyjny budynek 
przy ul. Glinianej w Strzelinie, 
który powstał dzięki współ-
pracy naszego samorządu ze 
spółką DTBS, w której nasza 
gmina ma udziały. Wówczas 
powstało 27 mieszkań o zróż-
nicowanej powierzchni. 

Zaznaczmy, że celem 
spółki jest budowa miesz-
kań na wynajem o umiarko-
wanej wysokości czynszów 
z przeznaczeniem dla osób 
o średnich dochodach. Dzię-
ki temu system zakłada par-
tycypację najemców w kosz-
tach budowy. Partycypacja to 
rodzaj waloryzowanej kau-
cji zwrotnej, która podlega 
dziedziczeniu. Z uwagi na 
bardzo duże zainteresowa-
nie najmem lokali strzeliński 

Tak ma wyglądać budynek, który stanie przy skrzyżowaniu ulic Okulickiego i Glinianej w Strzelinie

Łącznie ponad 50 tys. zł trafi do dwóch 
parafii 

Pieniądze na remonty 
w kościołach

W środę, 7 lutego w strzelińskim Ratuszu pod-
pisano umowy potwierdzające udzielenie 
przez naszą gminę dotacji na zabezpieczanie 
dwóch cennych obiektów zabytkowych. 

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Józefa Oblubień-
ca NMP w Dankowicach otrzyma od naszego sa-
morządu 24 249 zł. Te środki będą przeznaczone na 
wykonanie badań stratygraficznych elewacji kościoła 
oraz dokumentacji projektowo-kosztorysowej od-
wodnienia ścian fundamentowych i remontu elewacji.

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Antoniego Pa-
dewskiego w Jegłowej otrzyma 30 751 zł i przezna-
czy dotację na wykonanie: badań stratygraficznych 
ścian wewnętrznych kościoła filialnego pw. Matki 
Boskiej Szkaplerznej w Żeleźniku, ekspertyzy do-
tyczącej elementów kamiennych wystroju kościoła 
oraz dokumentacji projektowo-kosztorysowej re-
montu wnętrza kościoła.

RED Umowy powierdzające przyznanie dofinansowań proboszczowie podpisali w siedzibie strzelińskiego magistratu

Zainteresowani mogą już złożyć ankietę zgłoszeniową

Mieszkania dla rodzin o średnich dochodach
Zaprezentowano wizualizację kolejnego 
budynku mieszkalnego w  ramach DTBS, 
który ma zostać wybudowany przy zbiegu 
ulic Glinianej i Okulickiego w Strzelinie. Na 
razie powstanie  31 mieszkań dwupokojo-
wych lub trzypokojowych o  powierzchni 
od 45 m2 do 65 m2. Kto może ubiegać się 
o najem i na jakich warunkach?

samorząd wraz ze spółką 
zdecydowali o budowie ko-
lejnych budynków. Kom-
pleks powstanie przy zbiegu 
ulic Okulickiego i Glinianej 
w Strzelinie. W pierwszym 
etapie nowej inwestycji bu-
dowany będzie budynek od 
strony ul. Glinianej, w któ-
rym znajdzie się łącznie 31 
mieszkań dwupokojowych 
lub trzypokojowych o pow. 
od 45 m2 do 65m2. Do koń-
ca I kwartału 2024 r. strze-
liński samorząd zamierza 
przekazać do spółki DTBS 
aportem pierwszą działkę  
o pow. około 3300 m2. Jed-
nocześnie będzie trwać pro-
ces projektowo-budowlany, 
aby uzyskać pozwolenia na 
budowę oraz formalna stro-
na pozyskania przez spółkę 
dofinansowania w oparciu 
o kredyt udzielony przez 
Bank Gospodarstwa Kra-
jowego na preferencyjnych 
warunkach z wykorzysta-
niem środków z Funduszu 
Dopłat oraz innych dostęp-
nych, bezzwrotnych źródeł 
finansowania zewnętrznego. 

Jakie warunki należy speł-
nić, aby otrzymać mieszkanie 
w ramach DTBS? Najemcy 
nie mogą posiadać innego lo-
kalu mieszkalnego na terenie 
gminy. Muszą za to przedsta-
wić stałe, udokumentowane 
źródło dochodu, które mieści 
się pomiędzy górnym, a dol-
nym progiem dochodowym. 
A więc dochód gospodar-
stwa domowego nie może 
przekroczyć 1,3 przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia 
w województwie, ogłoszo-
nego przed dniem zawarcia 
umowy najmu o więcej niż: 
20 % w jednoosobowym go-

spodarstwie domowym; 80 
% w dwuosobowym; 40 % 
na każdą dodatkową osobę 
w gospodarstwie. Minimal-
ny dochód gwarantujących 
płatność czynszu zostanie 
spełniony jeśli miesięczna 
kwota brutto przypadająca 
na jednego członka rodziny 
przekracza: 200 % najniższej 
emerytury w gospodarstwie 
jednoosobowym, 150 %  
dwuosobowym, 130 % trzy-
osobowym i większym.  

Aby zapisać się na listę 
osób oczekujących nale-
ży złożyć komplet doku-

mentów, które są dostęp-
ne na stronie internetowej 
www.dtbs.pl/2024/01/19/
strzelin-nabor. 

Jaka wygląda 
procedura?

 Po pierwsze należy złożyć 
ankietę zgłoszeniową, a po 
wstępnej deklaracji dostar-
czyć komplet dokumentów. 
Następnie oczekiwać na wpis 
na listę zakwalifikowanych 
do naboru i przedstawienie 
oferty mieszkania. Pozytywne 
przejście tych etapów skutku-
je przydziałem mieszkania, 
a następnie podpisaniem 

umowy partycypacyjnej i naj-
mu lokalu na czas nieokreślony.

Więcej informacji na temat 
najmu oraz inwestycji można 
uzyskać w Wydziale Nieru-
chomości, Urbanistyki i Rol-
nictwa UMiG Strzelin pok. 
404 i 406 na czwartym piętrze 
Ratusza lub pod numerem te-
lefonu 71 783 01 97 lub 71 
783 01 90.

Dodajmy, że docelowo 
koncepcja zakłada budowę 
w tym rejonie miasta trzech 
budynków, którym znajdzie 
się aż 108 mieszkań.

Opr. JO
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Ujęcie w  stałym obwo-
dzie głosowania w  Cen-
tralnym Rejestrze Wybor-
ców obywatela polskiego 
następuje: 
1) z urzędu — w przypadku 
osób zameldowanych na 
obszarze gminy na pobyt 
stały; 
2) na wniosek wyborcy zło-
żony w urzędzie gminy właściwym ze względu na jego miejsce stałego zamieszkania — 
w przypadku osób: 
a) stale zamieszkujących na obszarze gminy bez zameldowania na pobyt stały, 
b) stale zamieszkujących na obszarze gminy pod innym adresem aniżeli adres ich zamel-
dowania na pobyt stały, 
c) nigdzie niezamieszkujących przebywających stale na obszarze gminy.

Obywatele Unii Europejskiej niebędący obywatelami polskimi oraz obywatele Zjed-
noczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej mogą także głosować i kandy-
dować w wyborach do rad gmin oraz głosować w wyborach wójtów, burmistrzów i pre-
zydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r., pod warunkiem, że są ujęci 
w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców. Ujęcie w stałym ob-
wodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców następuje na wniosek wyborcy 
złożony w urzędzie gminy właściwym ze względu na jego miejsce stałego zamieszkania. 

Prawo do głosowania w wyborach samorządowych ma obywatel, który: 
• najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat,
• stale zamieszkuje i jest ujęty w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze 
Wyborców na obszarze danej jednostki samorządu terytorialnego,
• nie został pozbawiony praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu,
• nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu,
• nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem sądu.

Głosowanie w wyborach samorządowych odbywa się wyłącznie na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej. Wyborcy głosują w obwodzie głosowania właściwym dla miejsca ich 
stałego zamieszkania (ujęcia w stałym obwodzie w głosowania w Centralnym Rejestrze 
Wyborców), za wyjątkiem osób przebywających w szpitalach, domach pomocy społecz-
nej, zakładach karnych i aresztach śledczych, którzy mogą głosować w obwodach od-
rębnych utworzonych w tych jednostkach. Wyborca zameldowany na pobyt stały, który 
nie złożył wniosku o ujęcie w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wy-
borców w innym miejscu, będzie w spisie wyborców w obwodzie głosowania właściwym 
dla adresu zameldowania na pobyt stały. Wyborca ujęty w stałym obwodzie głosowania 
w Centralnym Rejestrze Wyborców na własny wniosek, będzie w spisie wyborców w ob-
wodzie głosowania właściwym dla adresu, pod którym ujęty jest w  stałym obwodzie 
głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców. Wyborca zameldowany na pobyt czaso-
wy (przebywający czasowo) zostanie ujęty w spisie wyborców w miejscu jego zameldo-
wania na pobyt stały. 

Wyborcy niepełnosprawni o  znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnospraw-
ności oraz wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat, mają prawo 

Obwieszczenie wyborcze
W wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wyborach wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast zarządzonych na 7 kwietnia 2024 r., obywatele polscy mogą głosować i kandy-
dować pod warunkiem, że są ujęci w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców.

do bezpłatnego transpor-
tu z  miejsca zamieszkania, 
pod którym dany wyborca 
ujęty jest w  spisie wybor-
ców, albo miejsca podane-
go we wniosku o  zmianę 
miejsca głosowania, do 
lokalu wyborczego właści-
wego dla obwodu głoso-
wania, w którego spisie wy-

borców ujęty jest ten wyborca. Prawo to dotyczy także transportu z lokalu wyborczego, 
do miejsca, w którym dany wyborca rozpoczął podróż. Zamiar skorzystania z prawa do 
transportu do lokalu lub transportu powrotnego powinien zostać zgłoszony przez wy-
borcę właściwemu wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) najpóźniej w 13. dniu 
przed dniem wyborów.

Wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepeł-
nosprawności oraz wyborcy, którzy najpóźniej w  dniu głosowania ukończą 60 lat 
mogą głosować korespondencyjnie. Głosować korespondencyjnie mogą również 
wyborcy podlegający w  dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub 
izolacji w warunkach domowych. Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien 
zostać zgłoszony przez wyborcę komisarzowi wyborczemu najpóźniej w  13. dniu 
przed dniem wyborów.

Wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności oraz wyborcy, którzy najpóźniej w  dniu głosowania ukończą 60 lat mogą 
głosować także przez pełnomocnika. Pełnomocnikiem może być osoba posiadająca 
prawo wybierania. Pełnomocnictwa udziela się przed wójtem (burmistrzem, prezyden-
tem miasta) lub przed innym pracownikiem urzędu gminy upoważnionym przez wójta 
(burmistrza, prezydenta miasta) do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowa-
nia. W celu sporządzenia aktu pełnomocnictwa wyborca składa wniosek do wójta (bur-
mistrza, prezydenta miasta) gminy, w której jest ujęty w stałym obwodzie głosowania 
w Centralnym Rejestrze Wyborców. Wniosek należy złożyć najpóźniej w 9. dniu przed 
dniem wyborów.

Wyborca niepełnosprawny może głosować osobiście w  lokalu wyborczym w obwo-
dzie głosowania właściwym dla jego miejsca zamieszkania. Może także głosować w wy-
branym przez siebie lokalu wyborczym dostosowanym do potrzeb osób niepełnospraw-
nych. W tym celu powinien on złożyć wniosek o zmianę miejsca głosowania.

W lokalu wyborczym wyborca niepełnosprawny może także głosować przy użyciu na-
kładki na kartę do głosowania w wyborach sporządzonej w alfabecie Braille'a. W dniu 
wyborów obwodowa komisja wyborcza wraz z kartami (kartą) do głosowania wyda wy-
borcy niepełnosprawnemu, na jego prośbę, nakładki (nakładkę) na te karty (kartę). 
Ponadto wyborcy niepełnosprawnemu, na jego prośbę, może pomagać w głosowaniu 
w lokalu wyborczym inna osoba, w tym także niepełnoletnia. Pomoc ta może mieć tylko 
techniczny charakter. Nie może ona polegać na sugerowaniu wyborcy sposobu głoso-
wania lub na głosowaniu w zastępstwie tego wyborcy.
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W piątek, 2 lutego w sali 
obrad strzelińskiego Ra-
tusza odbyło się drugie 
posiedzenie Młodzieżo-
wej Rady Gminy Strzelin 
III kadencji. Część uchwa-
łodawczą poprzedziło 
złożenie ślubowania 
przez radnego Huberta 
Koperskiego z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 5 
w Strzelinie. 

Następnie młodzieżo-
wi radni podjęli uchwały 
w sprawie: wyboru opieku-
na MRG, przyjęcia planu 
pracy oraz apelu Młodzie-
żowej Rady Gminy Strzelin 
dotyczącego zaprzestania 
naruszania dobrego imienia 
Liceum Ogólnokształcącego 
im. Marii Skłodowskiej - Cu-
rie w Strzelinie. 

Opiekunem rady została 
Agata Bartulica, a podjęty 
apel trafi m.in. do Starosty 

Młodzieżowa Rada Gminy Strzelin podczas ostatniego 
posiedzenia podjęła kilka uchwał

Trzykilometrowy odcinek drogi miałby połączyć dwie drogi wojewódzkie

Ta inwestycja odciążyłaby miasto
Podjęto kolejny, bardzo ważny krok przybliżający do budowy pozamiejskiego 
łącznika dróg wojewódzkich. Trasa miałaby przebiegać między Ulicą a Choci-
welem i łączyć się z drogą wylotową na Wrocław przed Ludowem Polskim. 

Na łamach „Nowin Strze-
lińskich” poruszaliśmy już 
sprawę budowy pozamiejskie-
go łącznika dróg wojewódz-
kich nr 395 (kierunek Wro-
cław) i 396 (kierunek Oława). 
Przypomnijmy, że chodzi 
o blisko 3 - kilometrowy od-
cinek, dzięki któremu ruch 
tranzytowy częściowo prze-
niósłby się poza granice mia-
sta. Strzeliński samorząd wie-
lokrotnie, na przestrzeni kilku 
lat, sygnalizował najwyższym 
władzom w kraju pilną ko-
nieczność budowy obwodnicy 
naszego miasta, która miałaby 
prowadzić z drogi krajowej 
nr 39 na wysokości Głębo-
kiej i przebiegać za Chociwelem, Szczawinem, Pęczem, a następnie łączyć się ponownie 
z drogą nr 39 na wysokości Piotrowic. Nie ma wątpliwości, że byłaby to ważna inwestycja 
dla całego regionu, lokalnych inwestorów oraz użytkowników dróg, w tym przewoźników 
kruszyw z lokalnych kopalni. Niestety, zadanie ujęte zostało jedynie na liście rezerwowej 
rządowego programu budowy 100 obwodnic na lata 2020-2030. I na razie nie wiadomo czy 
ma szansę doczekać się realizacji. Z tego względu Gmina Strzelin i Województwo Dolno-
śląskie postanowiły podjąć działania zmierzające do budowy łącznika, który leży w ciągu 
wspomnianej wcześniej obwodnicy Strzelina. Dokładnie trasa miałaby przebiegać między 
Ulicą a Chociwelem i łączyć się z drogą wylotową na Wrocław przed Ludowem Polskim. 
Pod koniec ubiegłego roku samorządy podpisały w tej sprawie list intencyjny. 

Kilkuletnie starania strzelińskiego samorządu o wdrożenie do realizacji wspomniane-
go łącznika przyniosły skutek. - Właśnie jesteśmy na etapie podpisywania z Woje-
wództwem Dolnośląskim porozumienia w sprawie współfinansowania I etapu do-
kumentacji, tj. sporządzenia „Koncepcji programowo – przestrzennej” - wyjaśnia 

Na mapie w kolorze czerwonym zaznaczono przebieg trasy łącznika

Młodzieżowa 
Rada Gminy 
Strzelin 
zareagowała 
stanowczo  

Wyrażono sprzeciw wobec niesłusznych oskarżeń 
Strzelińskiego, dyrekcji LO 
w Strzelinie oraz mediów. 
Został też przekazany bur-
mistrz Dorocie Pawnuk. 

W przyjętym jednogło-
śnie projekcie uchwały wy-
rażono sprzeciw wobec 
pomówień i niesłusznych 
oskarżeń przedstawianych 
w ogólnopolskich mediach 
społecznościowych. Chodzi 
o aferę wokół kartki, która 
pojawiła się na drzwiach to-
alety w strzelińskim liceum. 
Był to tzw. „rejestr wizyt”, na 
którym rzekomo mieli wpi-
sywać się uczniowie, którzy 
korzystali z toalet. Dyrekcja 
szkoły szybko zdementowała 
tę informację. Stwierdziła co 
prawda, że kartka faktycznie 
pojawiła się na drzwiach to-
alety, lecz nie był to pomysł 
władz placówki, ale nieprze-
myślany żart uczniowski. 
Zdjęcie kartki trafiło jednak 
do Internetu i wywołało falę 
hejtu. Wiele osób bez za-
głębienia się i sprawdzenia 
autentyczności widocznej 
informacji uderzała w dobre 

imię szkoły oraz dyrekcji. 
W obliczu tej sytuacji Mło-
dzieżowa Rada Gminy Strze-
lin zdecydowała o podjęciu 
apelu, w którym podkreślo-
no, że strzelińskie liceum jest 
placówką, która dba o prawa 
ucznia, a wieloletnia trady-
cja i działalność szkoły za-
sługują na uznanie uczniów, 
absolwentów, mieszkańców 
powiatu strzelińskiego i osób 
z zewnątrz. 

Młodzieżowi radni przy-
jęli też wniosek przewod-
niczącego Bartosza Chy-
trego dotyczący organizacji 
w dwóch najstarszych kla-
sach szkół podstawowych 
lekcji dotyczących samo-
rządności. Te zajęcia ma 
prowadzić osobiście bur-
mistrz Dorota Pawnuk.

Dodajmy, że nad prawidło-
wym przebiegiem obrad czu-
wał Sekretarz Gminy Strzelin 
Kazimierz Nahajło, a obra-
dom przysłuchiwał się Prze-
wodniczący Rady Miejskiej 
Strzelina Ireneusz Szałajko.

RED

burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk. - Stanowić będzie ona podstawę do opracowa-
nia projektu budowlanego i w kolejnym etapie przystąpienia do budowy. Łącznik 
zapewni odciążenie od ciężkiego transportu nie tylko Strzelina, ale także niektó-
rych dróg powiatowych, w tym przebiegającej przez Chociwel i Trześnię, a także 
wiodącej przez Górzec, z powodu przełożenia szlaków zaopatrzeniowych głównie 
Firmy McCain. Wygeneruje to wymierne oszczędności w bieżącym utrzymaniu 
dróg, a co najważniejsze znacząco zwiększy poziom bezpieczeństwa pozostałych 
uczestników ruchu w naszym regionie, zmniejszy ilość ciężkich pojazdów oraz 
wpłynie dodatnio na redukcję zanieczyszczeń środowiska – dodaje szefowa gminy.

Opr. JO 
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Kuchnia, czytelnia, biblio-
teka, szatnia, a  także trzy 
sale: komputerowa, telewi-
zyjna i spotkań – z tych po-
mieszczeń mogą korzystać 
członkowie Strzelińskiego 
Klubu Seniora. Siedziba 
klubu mieści się przy ulicy 
Ząbkowickiej, a  odbywać 
będą się tam m.in. zajęcia 
kulinarne, rekreacyjne, 
ruchowe, rękodzielnicze. 
Wciąż jeszcze są wolne 
miejsca...

We wtorek, 6 lutego w daw-
nej siedzibie strzelińskiego 
magistratu przy ul. Ząbko-
wickiej odbyło się uroczyste 
otwarcie Strzelińskiego Klu-
bu Seniora. W wydarzeniu 
uczestniczyli burmistrz Do-
rota Pawnuk, wicewojewoda 
dolnośląski Jacek Protasie-
wicz, kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
Magdalena Madejczyk-Maj-
da, przewodniczący Rady 
Miejskiej Strzelina Ireneusz 
Szałajko, a także przedstawi-
ciele seniorów Wanda i Józef  
Łużni, przewodniczący Rady 
Seniorów Konstanty Sikorski. 
Nie zabrakło również licznie 
przybyłych mieszkańców. Na 
początku głos zabrała szefo-
wa gminy, która podkreśliła, 
że strzelińscy seniorzy działa-
ją bardzo prężnie. - Jesteście 
dla młodych osób wzorem 
do naśladowania jeśli cho-
dzi o aktywność i inte- Podczas oficjalnego otwarcia uroczyście przecięto wstęgę

 Seniorzy mają teraz odpowiednie miejsce do aktywnego spędzania czasu

KOMPUTERY DLA SENIORÓW
Gmina Strzelin od lat blisko współpracuje ze strzelińskim oddziałem Polskiego Związku Emerytów Ren-

cistów i Inwalidów wspierając działalność tej organizacji zrzeszającej wielu seniorów i seniorek z powiatu 
strzelińskiego. Niedawno burmistrz Dorota Pawnuk oraz prezes strzelińskiego oddziału PZERiI Wiesław 
Makocki podpisali protokół potwierdzający przekazanie na rzecz związku dwóch zestawów komputero-
wych, które będą wykorzystywane w pracy biura działającego w Strzelinie przy ul. Rybnej. Przypomnijmy, 
że organizacja działa bardzo prężnie organizując np. różne wydarzenia integracyjne, kulturalne oraz liczne 
wycieczki i turnusy rehabilitacyjne.

RED

 Strzelińskim oddział Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów pozyskał do biura dwa komputery

Nie zrobisz ich w balona
W poniedziałek, 5 lutego w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrod-

ka Kultury odbyły się warsztaty edukacyjno-informacyjne dla seniorów. 
Wydarzenie zorganizowali Stowarzyszenie Aglomeracja Wrocławska, 
Fundacja Przyszłość Pokoleń oraz Gmina Strzelin. Spotkanie otworzyli 
burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk oraz prezes Aglomeracji Wrocław-
skiej Jacek Kowalski, życząc seniorom owocnych warsztatów. Głos za-
brali również opiekun Strzelińskiego Klubu Seniora Julita Musiał oraz 
przewodniczący Strzelińskiej Rady Seniorów Konstanty Sikorski. 

Warsztaty rozpoczęły się od spotkania z adwokatem Anną Kuś, pod-
czas którego seniorzy mogli poszerzyć wiedzę z zakresu bezpieczeństwa 
prawnego (oszustwa, testamenty, dane osobowe itp.). Następnie diete-
tyk Patryk Bojdol z firmy Mikoreh, opowiedział zebranym o tym, co 
oznacza zdrowia dieta i jak zadbać o sprawność fizyczną. 

Warsztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem. Warto dodać, że 
seniorzy mogli skorzystać z bezpłatnych porad prawnych, których 
udzielała adw. Anna Kuś.  

RED

Podczas warsztatów seniorzy uzyskali szereg cennych informacji

„Czujcie się tutaj jak 
u siebie w domu” Klub Seniora oficjalnie otwarty

grację – zaznaczyła Dorota 
Pawnuk. - Natomiast ce-
lem tego klubu jest przede 
wszystkim zachęcenie 
osób, które nie zdecydowa-
ły się jeszcze na integrację 
do uczestnictwa w różnego 
rodzaju przedsięwzięciach. 
Do takich seniorów musi-
my dotrzeć i namówić, aby 
wyszli z domów i spędzi-
li tutaj czas – podkreśliła. 
Burmistrz życzyła klubowi-
czom pożytecznego spędza-
nia czasu, a także zdrowia. 
- Niech zawiążą się nowe 
przyjaźnie, a państwo 
czują się tutaj jak u siebie 
w domu. Być może nie bę-
dzie to ostatni klub seniora 
w naszym mieście – powie-

działa. Głos zabrał również 
wicewojewoda dolnośląski 
Jacek Protasiewicz, który był 
pod wrażeniem pomysłu za-
gospodarowania dawnej sie-
dziby urzędu. - Strzelin jest 
przykładem mądrego za-

rządzania – skwitował.  

Po przywitaniu gości 
i przemowach nadszedł czas 
na symboliczne przecięcie 
wstęgi, a następnie na zwie-
dzanie nowego obiektu. 

Zwieńczeniem otwarcia były 
wspólne rozmowy przy po-
częstunku i torcie oraz śpie-
wie Joanny Golińskiej. O na-
głośnienie zadbał Strzeliński 
Ośrodek Kultury.

Przypomnijmy, że  Gmina 
Strzelin otrzymała 178 tys. zł 
dofinansowania z Minister-
stwa Rodziny i Polityki Spo-
łecznej na utworzenie klubu 
seniora. Dzięki środkom uda-
ło się przeprowadzić remont 
pomieszczeń w budynku by-
łej siedziby Urzędu Miasta 
i Gminy Strzelin przy ulicy 
Ząbkowickiej. Inwestycja 
obejmowała zagospodarowa-
nie pomieszczeń administra-
cyjno-biurowo-usługowych 
w skrzydle północnym na 
parterze budynku. Ogólnie 
seniorzy mają do dyspozycji 
powierzchnię nieco ponad 
258 m2. Ponadto w ramach 
zadania przewidziano wy-
posażenie pomieszczeń, tj. 
trzech sal (spotkań, kompu-
terowej, telewizyjnej), kuchni, 
czytelni, biblioteki i szatni. 
Całkowita wartość projektu 
wyniosła około 294 tys. zł, 
a prace remontowe zakoń-
czono w grudniu ubiegłego 
roku.

Projekt skierowany jest do 
mieszkańców gminy Strze-
lin w wieku 60+, którzy pod 
okiem zatrudnionej kadry 

będą motywowani do aktyw-
ności i rozwoju w różnych 
obszarach. W klubie realizo-
wane będą bezpłatne zajęcia: 
kulturalne, rekreacyjne, ru-
chowe, rękodzielnicze, edu-
kacyjne i kulinarne. 

Klub przeznaczony jest dla 
30 osób, ale są jeszcze wolne 
miejsca.  Aby wziąć udział 
w rekrutacji należy wypełnić 
deklarację uczestnictwa wraz 
z załącznikami, które do-
stępne są m.in. w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Strzelinie przy ul. Kamien-
na 1 (od poniedziałku do 
piątku w godz. 8:00 – 15:00). 
Szczegółowe informacje 
można uzyskać telefonicznie 
pod numerem 71 392 05 77 
bądź w siedzibie  GOPS.

Klub Seniora w Strzelinie 
jest współfinansowany w ra-
mach Programu Senior+ na 
lata 2021-2025 realizowanego 
przez Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej.

Doskonałą okazją do 
sprawdzenia potencjału 
nowego miejsca był tłusty 
czwartek, który w tym roku 
przypadł 8 lutego. Seniorzy 
wspólnie z burmistrz Do-
rotą Pawnuk przygotowali 
od podstaw ciasto na pącz-
ki, nadzienie, a także lukier 
i posypkę ze skórki poma-
rańczowej. Następnie sma-
żyli pączki, żeby na zakoń-
czenie usiąść wspólnie przy 
stole i degustować gotowe 
słodkości. 

opr. JO
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Poniedziałek 04.03.2024 r.
GLINIANA, TARGOWA, OKULICKIEGO, ŁOKIETKA, SKA-
WIŃSKA, DUBOIS, CHROBREGO, WITA STWOSZA, ŻWIRKI 
I WIGURY, WYSPIAŃSKIEGO, WROCŁAWSKA
kontenery: GROTA ROWECKIEGO 3-9, 11-17, 2-12
Wtorek 05.03.2024 r.
WESTERPLATTE, PONIATOWSKIEGO, GRUNWALDZKA, 
KRZYWOUSTEGO,OGRODOWA, WIŚNIOWA, SŁOWAC-
KIEGO, MATEJKI, SIENKIEWICZA, GÓRNICZA
kontenery: GROTA ROWECKIEGO 14-30, 32-51, 46-48
Środa 06.03.2024 r.
WOLNOŚCI, SIKORSKIEGO, KILIŃSKIEGO,MICKIEWICZA, 
PIASTOWSKA, STAROMIEJSKA, ZIELNA, GÓRZYSTA, RÓ-
ŻANA, ŹRÓDLANA, KRASIŃSKIEGO, JAWOROWA, NYSKA, 
SOSNOWA,WICHROWA
kontener: WOLNOŚCI 9, MICKIEWICZA 12-12a, MICKIE-
WICZA 3C, 14, WOLNOŚCI 16-16A
Czwartek 07.03.2024 r.
BOLKA I ŚWIDNICKIEGO, KRÓLOWEJ JADWIGI, BOROW-
SKA - ZAUŁEK , KOLEJOWA, PIŁSUDSKIEGO, KWIATKOW-
SKIEGO, PUŁASKIEGO, WITOSA, SŁONECZNA, GAŁCZYŃ-
SKIEGO, WETERANÓW, BRONIEWSKIEGO, SKALISTA
kontener: BOLKA I  ŚWIDNICKIEGO 16-20, PIŁSUDSKIE-
GO 10-12A, KWIATKOWSKIEGO 2-4-6, PIŁSUDSKIEGO 6, 
PIŁSUDSKIEGO 2-4
Piątek 08.03.2024 r.
ZĄBKOWICKA, KAMIENNA, POPIEŁUSZKI, SZYBALSKIE-
GO, MICHAŁKIEIWCZA, POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH, MIŁO-
SZA, KRÓTKA, PARKOWA, WIOSENNA, LILIOWA, SZYM-
BORSKIEJ, ZAWADZKIEGO
kontener: OKRAGLAK, ZĄBKOWICKA 2-8-KAMIENNA 10, 
ZĄBKOWICKA13,13A, POPIEŁUSZKI 1
Poniedziałek 11.03.2024 r.
RYBNA, BRZEGOWA, KOPERNIKA, KRUCZA, OKRZEI, MO-

NIUSZKI, CHOPINA, OŁAWSKA, KRZEPICKA, NAŁKOW-
SKIEJ,DŁUGOSZA, REJA, GALLA ANONIMA, KADŁUBKA
kontener: BRZEGOWA 14-16, MONIUSZKI 4-10, CHOPI-
NA 2-6
Wtorek 12.03.2024 r.
KOCHANOWSKIEGO, DĄBROWSKIEJ, NORWIDA, ASNY-
KA, LUBOWSKIEGO, PRUSA, WOJSKA POLSKIEGO, PLAC 
POKOJU, MŁYNARSKA, ŻEROMSKIEGO
kontener: WOJSKA POLSKIEGO 1,1A,1B, KOŚCIUSZKI 
23-31, RYBNA1,1A,1B, WOJSKA POLSKIEGO 2-12, ŻE-
ROMSKIEGO 2-2A
Środa 13.03.2024 r.
KONOPNICKIEJ, ZAPOLSKIEJ, REYMONTA, ORZESZKO-
WEJ, DZIERŻONIOWSKA, ENERGETYKÓW, LEŚNA, PO-
LNA, ŁĄKOWA, WODNA, RYCERSKA
kontener: DZIERŻONIOWSKA 4-6-10, LEŚNA 1-3, WOD-
NA-RYCERSKA - PARKING KOŁO MŁYNÓWKI
Czwartek 14.03.2024 r.
KOŚCIUSZKI, GRAHAMA BELLA, ZAMKOWA, PODWALE, 
KSIĄŻĄT BRZESKICH, BAŁUCKIEGO, ŁOZIŃSKIEGO, SZY-
MANOWSKIEGO, WIENIAWSKIEGO, KILLARA, SZPILMA-
NA
kontener: PODWALE-ZAMKOWA-KOŚCIUSZKI-RYNEK, 
KOŚCIUSZKI, 1-3-KSIĄŻĄT BRZESKICH 2-6, KOŚCIUSZKI 
26-30
Piątek 15.03.2024 r.
JANA PAWŁA II, POCZTOWA, ŚW. FLORIANA, ŚW. JANA, 
KRASZEWSKIEGO, PLAC ŚW. JANA, STASZICA, RYNEK, MI-
CHAŁA ARCHANIOŁA, KOŚCIELNA
kontener: JANA PAWŁA II 11-17, POCZTOWA 4-15, ŚW. 
FLORIANA 10-14, ŚW. JANA 2-6, ŚW. JANA 12-24, ŚW. 
JANA 7-9, STASZICA-MICHAŁA ARCHANIOŁA, RYNEK 11-
23, RYNEK 1-9-KOŚCIELNA 1-5, ŚW. JANA 3-5, RYNEK 2-6-
ŚW. FLORIANA 1-5

H A R M O N O G R A M
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Zabawa dla wszystkich pokoleń
Na początku lutego w świetlicy w Biedrzychowie odbyły się zajęcia międzypokoleniowe z okazji Dnia Babci 

i Dziadka, organizowane przez sołtys Ewelinę Mróz wraz z radą sołecką oraz Strzelińskim Ośrodkiem Kul-
tury. Zajęcia tematyczne, ogólnorozwojowe, gry i zabawy dla babć, dziadków oraz ich wnucząt łączyły ele-
menty rozrywki, nauki i aktywności fizycznej oraz miały na celu wspieranie relacji międzypokoleniowych oraz 
rozwijanie umiejętności i zainteresowań wszystkich 
uczestników. Dzięki takim spotkaniom można spę-
dzić czas w miłej atmosferze, ucząc się nowych rze-
czy i budując więzi rodzinne. Dzień Babci i Dziad-
ka, podczas którego spotkały się aż trzy pokolenia, 
był bardzo ciekawy, za sprawą przygotowanych 
zabaw przez animatorki ze Strzelińskiego Ośrodka 
Kultury. Uczestnicy zajęć mieli do wykonania wiele 
różnorodnych zadań takich jak: zgadywanie postaci 
z bajek, bitwa na śnieżki, naprzemienne rysowanie 
portretów, czy rzuty do celu. Wszystkie konkuren-
cje sprawiły zebranym wiele radości i dostarczyły 
bardzo dużo pozytywnej energii. Uśmiech zagościł 
na twarzach najmłodszych, ale również tych star-
szym, którzy mogli również świetnie się pobawić 
w gronie rodzinnym. 

Strzeliński Ośrodek Kultury we współpracy z so-
łectwami organizuje wiele ciekawych, tematycznych 
ofert trafiających do wszystkich pokoleń. Warto 
z uwagą śledzić ogłoszenia o kolejnych wydarze-
niach, które przed nami. 

SOK Zajęcia spotykały się ze sporym zainteresowaniem

Koncert dla zakochanych 
W środę, 21 lutego w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury od-
był się koncert walentynkowy. Zebranych przywitała Dyrektor SOK Sylwia 
Korczyńska, która wprowadziła publiczność w klimat święta zakochanych. 

Na scenie pojawiły 
się dwie młode artyst-
ki: Hanna Czajkowska 
i Martyna Migdał, które 
wykonały znane utwory 
o miłości. Oprócz ta-
lentu wokalnego kobiety 
zaprezentowały umiejęt-
ności gry na fortepianie, 
co z pewnością wpły-
nęło na podwyższenie 
poziomu artystycznego. 
Koncert z okazji walen-
tynek to wydarzenie mu-
zyczne, podczas którego 
artyści wykonują roman-
tyczne utwory, tworząc 
wyjątkową atmosferę dla par celebrujących miłość. To 
doskonała okazja do spędzenia wieczoru w towarzystwie 
bliskiej osoby, szukając niezapomnianych chwil i wspól-
nych przeżyć podczas tego wyjątkowego wydarzenia. 
Tego dnia muzyka staje się sposobem na wyrażenie 
uczuć i bliskości z drugą osobą.

Koncert walentynowy to kolejne z wydarzeń tematycz-
nych organizowane przez Strzeliński Ośrodek Kultury, które 
cieszy się sporym zainteresowaniem. W kolejnych latach z pewnością ta tradycja będzie kontynuowana.  

SOK

W czwartek, 15 lutego w Strzelińskim Ośrod-
ku Kultury odbył się Koncert Musical w Światłach 
Broadway'u oraz Słodkie Pomaganie - akcja chary-
tatywna „Razem dla Sebastiana”. Posiadacze biletów 
na koncert usłyszeli takie utwory jak: Gdybym był 
bogaczem ze „Skrzypka na dachu”, Przetańczyć całą 
noc z „My fair lady”, Opery duch jest tutaj z „Upio-
ra w operze”, Maria i Tonight z „West side story”, 
Wilkommen z „Cabaretu”, czy kultowe New York, 
New York w wykonaniu artystów scen wrocławskich. 
W sali widowiskowej strzelińskiego ośrodka pojawili 
się: Dorota Ujda – Jankiewicz, Andrzej Jankiewicz, 
Bartłomiej Sambor oraz Anna Jankiewicz. Wykona-
li ponadczasowe przeboje, które podbiły sceny mu-
zyczne na całym świecie. Publiczność usłyszała piękne głosy artystów oraz zobaczyła starannie przygotowaną 
choreografię taneczną. Repertuar koncertu zawierał wiele utworów o różnych obliczach miłości. Ci, którzy  
zdecydowali się na spędzenie czasu w rytmach musicalu z pewnością nie żałowali tej decyzji. 

Słodkie pomaganie 
W Strzelińskim Ośrodku Kultury tradycją jest łączenie wydarzeń kulturalnych z akcjami charytatywnymi. Tak 

było i tym razem. We współpracy z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Strzelinie zorganizowano 
słodkie pomaganie „Razem dla Sebastiana”. Inicjatywa ma na celu zgromadzenie środków na operację, transport 
i rehabilitację Sebastiana Lewickiego, strażaka pełniącego służbę w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożar-
nej we Wrocławiu, a jednocześnie druha Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzeplinie. Aktualnie Sebastian przebywa 
w szpitalu w Czechach i oczekuje na bardzo skomplikowaną operację, lecz niestety ani NFZ, ani prywatne ubezpie-
czenie nie refundują tego zabiegu. Sebastian jest podopiecznym Stowarzyszenia „Gramy o Życie”.

W holu SOK sprzedawane 
były ciasta, a dochód został 
przekazany na leczenie po-
trzebującego strażaka. Po raz 
kolejny obecni udowodnili, 
że mają wielkie serca, a po-
maganie nie jest im obce. 
Ciasta zostały sprzedane 
w godzinę, a finalnie zebra-
no 1483,21 zł. Nie była to 
z pewnością ostatnia akcja 
charytatywna na rzecz Seba-
stiana. Zapraszamy do śle-
dzenia kolejnych wydarzeń 
i zbiórek, które będą współ-
organizowane przez Strzeliń-
ski Ośrodek Kultury. 

SOK

Mieszkańcy po raz kolejny udowodnili, że mają wielkie serca

Zbierali środki na leczenie strażaka

Dochód ze sprzedaży ciast zostanie przekazany na leczenie strażaka - Sebastiana Lewickiego

Artyści wykonali ponadczasowe przeboje, które podbiły sceny muzyczne na 
całym świecie



Nr 2(113) 28 lutego 2024

11

 Wśród nagrodzonych znalazło się aż 18 sportowców

Dodatkową nagrodę specjalną dla najmłodszego uho-
norowanego sportowca - Marcin Plichty - ufundował 
radny Michał Ostrowski

Muzyczne obchody 
Dnia Babci i Dziadka

Koncert był okazją do celebrowania święta z okazji 
Dnia Babci i Dziadka Widownia bawiła się wyśmienicie

Koncert dla zakochanych 
W środę, 21 lutego w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury od-
był się koncert walentynkowy. Zebranych przywitała Dyrektor SOK Sylwia 
Korczyńska, która wprowadziła publiczność w klimat święta zakochanych. 

Na scenie pojawiły 
się dwie młode artyst-
ki: Hanna Czajkowska 
i Martyna Migdał, które 
wykonały znane utwory 
o miłości. Oprócz ta-
lentu wokalnego kobiety 
zaprezentowały umiejęt-
ności gry na fortepianie, 
co z pewnością wpły-
nęło na podwyższenie 
poziomu artystycznego. 
Koncert z okazji walen-
tynek to wydarzenie mu-
zyczne, podczas którego 
artyści wykonują roman-
tyczne utwory, tworząc 
wyjątkową atmosferę dla par celebrujących miłość. To 
doskonała okazja do spędzenia wieczoru w towarzystwie 
bliskiej osoby, szukając niezapomnianych chwil i wspól-
nych przeżyć podczas tego wyjątkowego wydarzenia. 
Tego dnia muzyka staje się sposobem na wyrażenie 
uczuć i bliskości z drugą osobą.

Koncert walentynowy to kolejne z wydarzeń tematycz-
nych organizowane przez Strzeliński Ośrodek Kultury, które 
cieszy się sporym zainteresowaniem. W kolejnych latach z pewnością ta tradycja będzie kontynuowana.  

SOK

Godnie reprezentowali naszą gminę 
na arenie krajowej i międzynarodowej Sportowcy nagrodzeni

nagrodzonym złożyli burmistrz Dorota Paw-
nuk i przewodniczący rady Ireneusz Szałajko. 
Dodajmy, że dodatkową nagrodę specjalną 
dla najmłodszego uhonorowanego sportow-
ca ufundował radny Michał Ostrowski, 
a w tym roku nagrody przypadły największej 
liczbie sportowców - aż 18. 

PONIŻEJ PUBLIKUJEMY 
WYKAZ NAGRODZONYCH:

- Agata Knöfel – Laszczyńska - nagro-
da 3 tys. zł za zajęcie III miejsca w Mistrzo-
stwach Polski w Malborku, w zawodach Ca-
stle Triathlon Malbork Triathlon (pływanie, 
kolarstwo, bieg)

- Rafał Kaleta -  nagroda 6 tys. zł za za-
jęcie I miejsca w Mistrzostwach Europy Fre-
estyle Footbag w Jaworznie

- Wiktoria Rogowska – nagroda 3 tys. 
zł za zdobycie I miejsca w Mistrzostwach 

Polski w łukach barebow w Legnicy
- Mariola Chrul – nagroda 3 tys. zł za zdobycie I miejsce 

w Mistrzostwach Polski w łukach barebow  w Legnicy
- Patryk Chamuczyński – nagroda 3 tys. zł za zajęcie I  miej-

sce w Mistrzostwach Polski w łukach barebow  w Legnicy
 - Irmina Małyszek – nagroda 3 tys. zł za zajęcie I miejsca 

w Mistrzostwach Polski w łukach barebow  w Legnicy
 - Zenon Smolak – nagroda 3 tys. zł za zajęcie I miejsca 

w Mistrzostwach Polski w łukach barebow  w Legnicy
 - Łukasz Cisek – nagroda 3 tys. zł za zajęcie I miejsca 

w Mistrzostwach Polski w łukach barebow  w Legnicy
- Mike Drużga – nagroda 3 tys. zł za zdobycie III miejsca 

w Mistrzostwach Polski w Boksie, które odbyły się w Bytomiu
- Dawid Brycki – nagroda 3 tys. zł za zdobycie III miejsca 

w Mistrzostwach Polski w Boksie, które odbyły się w Bytomiu
- Aleksandra Kotlewicz  - nagroda 3 tys. zł za zajęcie III 

miejsca w Mistrzostwach Polski w Teakwondo w Grodkowie 
- Mateusz Plichta – nagroda 3 tys. zł za zajęcie III miejsca 

w Mistrzostwach Polski w Teakwondo w Grodkowie 
- Marcin Plichta – nagroda 3 tys. zł za zajęcie I miejsce 

w Mistrzostwach Polski w Teakwondo w Grodkowie
- Daniel Mikołajek – nagroda 3 tys. zł za zajęcie I miejsca 

w Mistrzostwach Polski Freestyle Football w formule on-line  
- Oliwia Macheta – nagroda 3 tys. zł za zajęcie I miejsce 

w Mistrzostwach Polski w Podnoszeniu Ciężarów w Bydgoszczy
- Jakub Bałamucki – nagroda 3 tys. zł za zajęcie III miej-

sca w Mistrzostwach Polski w Jiu-Jitsu w Poznaniu
- Jakub Sachajdak – nagroda 6 tys. zł za zajęcie II miejsca 

w Mistrzostwach Europy w Jiu-Jitsu w Luboniu
- Paweł Pukalski – Pukała – nagroda 6 tys. zł za zajęcie 

I miejsca w Mistrzostwach Europy w Jiu-Jitsu w Luboniu.
RED

Aż 18 sportowców z gminy Strze-
lin otrzymało nagrody za wyso-
kie osiągnięcia z 2022 r.  Uroczy-
sta gala, na której uhonorowano 
zawodników odbyła się w  strze-
lińskim Ratuszu. Sportowcy 
otrzymali statuetki oraz nagrody 
finansowe – 3 tys. zł lub 6 tys. zł. 

Gmina Strzelin co roku przyzna-
je jednorazowe nagrody pieniężne 
sportowcom za ich osiągnięcia. Te-
goroczna ceremonia uhonorowania 
sportowców odbyła się w piątek, 9 
lutego w strzelińskim Ratuszu. Za-
znaczmy, że brano pod uwagę osią-
gnięcia z 2022 r. z uwagi na to, że 
termin składania wniosków o przy-
znanie nagrody upływa każdego 
roku we wrześniu. W tym wydarze-
niu, oprócz wyróżnionych, uczestniczyli również przedsta-
wiciele samorządu – burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk, 
sekretarz gminy Kazimierz Nahajło, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Strzelina Ireneusz Szałajko, a także radni, trene-
rzy i członkowie rodzin laureatów. W tym roku pamiątko-
we czeki zastąpiono gustownymi statuetkami, a gratulacje 

PIĘKNE MELODIE I WZRUSZAJĄCE MOMENTY
W środę, 31 stycznia w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury odbył się mu-

zyczny wieczór dla babci i dziadka. Licznie zgromadzoną publiczność powitała Dyrektor 
SOK Sylwia Korczyńska, która złożyła życzenia obecnym z okazji ich święta. Na scenie 
pojawili się lokalni artyści: Otylia Wołodźko, Joanna Golińska i Jacek Kramarz, którzy za-
śpiewali znane i lubiane utwory. Przygotowano specjalny program muzyczny dedykowany 
wszystkim babciom i dziadkom. Była to doskonała okazja, aby uczcić i celebrować rolę 
oraz znaczenie osób starszych w naszym życiu. Koncert był pełen wzruszających mo-
mentów oraz pięknych melodii, które były 
hołdem dla wszystkich babć i dziadków. 
Dobrze dobrany repertuar sprawił, że publi-
ka śpiewała i tańczyła. Występujący zagrali 
kilka bisów, a koncert został nagrodzony 
owacjami na stojąco. Ci, którzy zdecydowali 
się spędzić wieczór w Strzelińskim Ośrodku 
Kultury z pewnością nie żałowali tej decyzji, 
a organizatorzy tuż po koncercie usłyszeli 
piękne słowa podziękowań za to wydarzenie. 
Koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka to już 
tradycja, która z pewnością będzie kontynu-
owana w kolejnych latach.

SOK
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Kilkunastu druhów 
z jednostek ochotniczych 
straży pożarnych z naszej 
gminy otrzymało odzna-
czenia i wyróżnienia za 
zasługi dla pożarnictwa 
oraz nienaganną po-
stawę, zaangażowanie 
i oddanie służbie.

W piątek, 9 lutego w świe-
tlicy w Gęsińcu odbyło się 
coroczne spotkanie władz 
gminy Strzelin z członkami 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych z Brożca, Kuropatnika, 
Nowolesia i Nieszkowic oraz 
działaczami i sympatykami 
ochrony przeciwpożarowej. 
Podczas uroczystości wrę-
czono również odznaczenia 
i nagrody dla druhów i dru-
hen ochotniczych straży po-
żarnych za zasługi dla po-
żarnictwa oraz nienaganną 
postawę, zaangażowanie oraz 
oddanie służbie. Spotkanie 
otworzyła burmistrz Strze-
lina Dorota Pawnuk, która 
przywitała gości oraz przed-
stawiła sprawozdanie za 2023 
rok dotyczące m.in. statystyki 
wyjazdów gminnych jedno-
stek. Następnie podpisano 
umowy dotacyjne, dotyczące 
przekazania środków na dzia-
łalność jednostek OSP Gmi- Odznaczenia i medale to forma podziękowań dla strażaków, którzy ciężką pracą przyczyniają się do ratowania zdrowia, życia i mienia mieszkańców

W  poniedziałek, 12 lute-
go w naszym mieście od-
były się lokalne obchody 
84. rocznicy pierwszej 
deportacji Polaków na 
wschodnie tereny ZSRR. 

Uczczenie tej tragicznej 
rocznicy rozpoczęto już tra-
dycyjnie od mszy św. w in-
tencji wszystkich zesłańców, 
odprawionej przez księdza 
proboszcza Andrzeja Poręb-
nego oraz byłego, długolet-
niego kapelana Związku Sy-
biraków w Strzelinie księdza 
Stanisława Włodarskiego. 

Świecka część obchodów 
odbyła się pod kamiennym 
obeliskiem przy Rondzie im. 
Zesłańców Sybiru, a w uro-
czystości uczestniczyły 
liczne delegacje: lokalnych 
samorządów, instytucji, or-
ganizacji kombatanckich, 
stowarzyszeń, szkół oraz 
służb mundurowych. 

Prezes Związku Sybi-
raków w Strzelinie Marek 
Charowski podziękował ks. 
Stanisławowi Włodarskiemu 
za 15 lat sprawowania funk-
cji kapelana związku i poin-
formował, że nowym kape- Kwiaty i znicze złożyły pod pomnikiem liczne delegacje

Strażacy z naszej gminy wyróżnieni Druhowie odznaczeni

ny Strzelin do wykorzystania 
w 2024 r. 

Kolejnym punktem wyda-
rzenia było wręczanie medali 
i odznaczeń, które przekazali 
wyróżnionym burmistrz Do-
rota Pawnuk oraz Prezes Za-
rządu Oddziału Wojewódzkie-
go OSP RP Tomasz Stanowski. 

Odznaczenia trafiły do 
druhów: Stanisława Hu-
melta z OSP Kuropatnik, 
Bartłomieja Wolańskiego 
z OSP Kuropatnik, Krzysz-
tofa Sperzyńskiego z OSP 
Kuropatnik.  

Srebrny medal za zasłu-
gi dla pożarnictwa otrzymał 

sekretarza oddziału Powia-
towego Związku OSP RP 
w Strzelinie druh Łukasz 
Mazur. Odznakę Wzorowe-
go Strażaka otrzymała Druh-
na Weronika Kliś.

Wyróżnienia za gotowość 
bojową, zaangażowanie, od-
danie służbie oraz najwięk-

szą liczbę wyjazdów do akcji 
w 2023 r. otrzymali natomiast 
druhowie i druhny: Weronika 
Kliś (OSP Kuropatnik), Ma-
teusz Kubiak (OSP Kuropat-
nik), Karolina Klusak (OSP 
Nowolesie), Michał Klusak 
(OSP Nowolesie), Aneta Sa-
muel (OSP Brożec), Paweł 

Głowacki (OSP Brożec). 
Barbara Szczepańska (OSP 
Nieszkowice), Krzysztof  
Skórka (OSP Nieszkowice)

Podczas uroczystości głos 
zabrał również Komendant 
Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej 
w Strzelinie st.bryg. Łukasz 
Winkowski, dziękując za 
dobrą współpracę i pełne 
zaangażowanie. 

RED

Bogata i ciekawa historia świątyni
Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyło się zwie-
dzanie strzelińskiego Kościoła pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego, które odbyło się w sobotę, 10 lutego. 
Z tej możliwości skorzystało ok. 70 osób. 

O bogatej i cieka-
wej historii świątyni 
opowiedział uczest-
nikom wydarzenia li-
cencjonowany prze-
wodnik turystyczny 
Andrzej Morka, 
który na co dzień 
opiekuje się Cen-
trum Informacji Tu-
rystycznej w Strze-
linie. Przewodnik 
szczegółowo omó-
wił wszystkie ko-
ścielne ołtarze i ambonę. Wspomniał też o zdobiących kościół 
rzeźbach i obrazach. Dzięki otwartości księdza proboszcza 
Andrzeja Porębnego i ks. Przemysława Parucha zwiedzający 
mogli wejść na kościelną emporę, dostępną przede wszystkim 
dla chóru i organisty. Niektórzy zajrzeli też za główny ołtarz. 
Po zakończeniu wycieczki zorganizowanej wspólnie przez 
Centrum Informacji Turystycznej, Gminę Strzelin i Strze-
liński Ośrodek Kultury, można było zdobyć książkę turysty 
i pierwszą pieczątkę. Dla tych, którzy będą konsekwentnie 
uczestniczyć w wycieczkach i zbiorą 10 pieczęci przewidziano 
specjalne upominki. Okazji do tego na pewno nie zabraknie, 
bo w sezonie turystycznym nasze centrum zamierza zorgani-
zować ich naprawdę sporo. 

Gorąco zachęcamy do śledzenia profilu facebookowego 
Centrum Informacji Turystycznej w Strzelinie, gdzie pojawiają 
się zapowiedzi turystycznych wydarzeń oraz posty dotyczące 
naszych zabytków i innych atrakcji.

RED

Sporo osób skorzystało z możliwości zwiedzania Kościoła 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelinie

Przedstawiono 
nowego kapelana 
związku 

Strzelin pamięta o Sybirakach
lanem został ks. proboszcz 
Andrzej Porębny. 

W dalszej części wystąpie-
nia Marek Charowski 
przypomniał tragicz-
ny los zesłańców wy-
wiezionych przymu-
sowo przez NKWD 
do katorżniczej, nie-
wolniczej pracy na 
wschodnie rubieże 
ZSRR. 

Za kultywowanie 
pamięci o tragicznym 
losie deportowanych 
dziękowała strze-
lińskim Sybirakom 
i szkołom burmistrz 
Dorota Pawnuk. Po 
zakończeniu ofi-
cjalnych wystąpień 
i wspólnej modlitwie 
delegacje złożyły 
kwiaty i znicze pod 
obeliskiem. 

Uroczystości zor-
ganizowali wspólnie: 
Związek Sybiraków 
w Strzelinie, Gmina 
Strzelin, Strzeliński 
Ośrodek Kultury 
oraz Parafia pw. Pod-
wyższenia Krzyża św. 
w Strzelinie. O bez-
pieczeństwo uczest-
ników zadbała Straż 

Miejska w Strzelinie, a w wy-
darzeniu wzięły udział m.in. 
liczne poczty sztandarowe 

lokalnych szkół oraz Zakładu 
Karnego w Strzelinie.

RED
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Trylogia kryminalna Tomasza Duszyńskiego 
zbiera bardzo pozytywne opinie. Niedawno 
ukazał się ostatni tom z cyklu pt. „Fenomen 
z  Warszawy”. Oprócz tajemniczej zagadki 
morderstw, znajdziemy w  nim wiele cieka-
wostek z  życia codziennego stolicy z  1939 
roku i okupacji... 

„Człowiek bez przyszłości” to Twoja najnowsza książ-
ka, która miała premierę na początku roku. Przypomnij-
my, że to trzecia część cyklu pt. „Fenomen z Warszawy”. 
Akcja trylogii toczy się na przełomie lat 30. i 40. XX w. 
w stolicy. W trzeciej odsłonie komisarz Antoni Wróbel ma 
do rozwiązania zagadkę tajemniczych morderstw. Jego 
śledztwo zostaje jednak przerwane…

- Cykl od początku był pomyślany jako trylogia, która miała 
zakończyć się w czasie wojny, dokładniej w trakcie Powstania 
Warszawskiego. Warszawa w każdej z tych powieści odgrywa 
ważną rolę, była tak naprawdę jednym z jej bohaterów. Chcia-
łem, żeby wybrzmiał moment, w którym opisywana przeze 
mnie w latach 30. pełna życia stolica zamienia się w 1944 roku 
w morze ruin. Chciałem też, by na tym tle mocno wybrzmiały 
historie moich bohaterów. Czytelnicy mogą śledzić jak w obli-
czu traumatycznych wydarzeń ulegają przemianie. Jak traktu-
je ich los, którego nie mogą lub nie chcą zmienić. Wystarczy 
przypomnieć, że jeden z bohaterów, postać historyczna, inży-
nier Stefan Ossowiecki, został rozstrzelany przez hitlerowców 
w pierwszych dniach powstania. Nie oszczędzam także innych 
bohaterów, ale taki był to czas, w którym na niewiele rzeczy 
miało się wpływ, a o życiu lub śmierci decydował często przy-
padek.

W tych realiach komisarz Antoni Wróbel prowadzi śledz-
two. Początkowo tuż przed wybuchem wojny, gdy na śmiet-
niskach Warszawy znajdowane są zwłoki mężczyzn i później, 
gdy ta sprawa wybrzmiewa ze zdwojoną siłą tuż przed Powsta-
niem Warszawskim. Wtedy jednak stawka, o którą gra komi-
sarz Wróbel staje się o wiele wyższa.

Czego jeszcze mogą się spodziewać czytelnicy w trze-
cim tomie?

- Wielu ciekawostek z życia codziennego Warszawy 1939 r. 
i okupacji. Starałem się możliwie wiernie oddać klimat tam-
tych czasów, pokazać jak warszawiacy radzili sobie podczas 
okupacji. Opisuję wielkie śmietniska Warszawy, na których 
kwitło życie, powstawały swego rodzaju mafie zbieraczy, tar-
gowiska stolicy czy życie zwykłego złodzieja, który potrafi do-
skonale funkcjonować w nowych warunkach i dostosować się 
do każdego wyzwania.

Dostarczam jednak w „Człowieku bez przyszłości” przede 
wszystkim mnóstwa emocji. Myślę, że trudno będzie czytelni-
kom odłożyć powieść przed jej zakończeniem.

Pierwsze recenzje czytelników są bardzo pozytywne. 
Wiele osób chwali trylogię za bardzo ciekawie wykre-
owanie postaci. Przykładałeś do tego szczególną wagę?

- W każdej mojej książce bohaterowie pierwszoplanowi czy 
ci, którzy wydawałoby się odgrywają mniejszą rolę w powieści 
muszą być dobrze opisani. Ich przeszłość, teraźniejsze czyny 

Kolejna książka Tomasza Duszyńskiego ujrzała światło dzienne, a autor promował ją m.in. w Radiu Wrocław

Najstarszą czytelniczkę czekała miła niespodzianka

Z miłości do książek
Czytać każdy może. Przykładem tego jest pani Kazimiera, która jest 

najstarszą czytelniczką strzelińskiej biblioteki. Systematyczne wypoży-
czanie książek o różnej tematyce, co jak sama twierdzi, dodaje jej energii 
i zdrowia. Podczas ostatniej wizyty w bibliotece panią Kazimierę spo-
tkała miła niespodzianka. Od załogi biblioteki otrzymała autorski al-
bum „Ocalić od zapomnienia” oraz słodkie „Merci” w podziękowaniu 
za nieprzerwaną miłość do książek.

RED Pani Kazimiera od wielu lat korzysta z oferty strzelińskiej biblioteki

Czytelnicy mogą 
już poznać finał 
całej historii 

KRYMINAŁ OSADZONY W DUSZNEJ 
WOJENNEJ ATMOSFERZE

i plany muszą mieć wpływ na fabułę, lub chociażby głównych 
bohaterów. Postaci, scenografia powieści i jej fabuła to ele-
menty, którym poświęcam bardzo dużo uwagi. Każdy tom try-
logii jest inny, każdy wymagał innych przygotowań. Cieszę się, 
że trzeci tom cyklu jest odbierany tak dobrze. Przygotowania 
do napisania „Człowieka bez przyszłości” były bowiem dla 
mnie najtrudniejsze, najbardziej wymagające. Nie jest łatwo 
z szacunkiem oddać klimat czasu wojny, a zwłaszcza powsta-
nia. Musiałem znaleźć pewien balans, który pozwolił stwo-
rzyć powieść, kryminał osadzony w momencie historycznym 
bardzo ważnym dla nas, Polaków. Co więcej mnóstwa emocji 
dostarczyło mi czytanie relacji powstańców z tamtego okresu. 
Były bowiem wstrząsające.

Zgadzasz się ze stwierdzeniem, że „Człowiek bez 
przyszłości” to najciekawsza część całej trylogii?

- Nie spotkałem się z takim stwierdzeniem. Każda z tych 
części jest inna. Pierwsza skupia się na współpracy komisarza 
Wróbla ze Stefanem Ossowieckiem przy śledztwie dotyczą-
cym morderstw na młodych kobietach. Pokazuję tam postać 
jasnowidza, czas wirujących stolików i stronę metafizyczną, 
która była bliska ówczesnym warszawiakom. W części drugiej 
do głosu dochodzi złoty okres polskiej kinematografii. Komi-
sarzowi pomaga tym razem Antoni Słonimski, który wpro-
wadza Wróbla w świat polskich aktorów. Część trzecia jest 
diametralnie inna. To chyba pozwala powiedzieć, że w każdym 
z tomów czytelnicy znajdą coś dla siebie.

To koniec cyklu, ale już wcześniej wspominałeś, że 
główni bohaterowie znajdą jeszcze miejsce w innych 
Twoich dziełach…

- Już w kwietniu pojawi się kryminał dla młodzieży z na-
stoletnią Zuzą Wróbel, bratanicą komisarza Wróbla. Tym ra-
zem to ona, w latach 30. ubiegłego wieku rozwiązywać będzie 
w stolicy, wraz z grupą znajomych, sprawy kryminalne. Antoni 
Wróbel pojawi się w powieści także, tak jak i Helenka Winiar-
ska, Zuza bowiem u nich będzie mieszkać. Dziewczyna pro-
wadzić będzie jednak sprawy na własną rękę, tuż pod nosem 

najsłynniejszego polskiego komisarz policji 
tamtych czasów.

 
A nad czym obecnie pracujesz?
- Ukończyłem dwie kolejne powieści, któ-

re pojawią się w księgarniach w przyszłym 
roku. Kontynuacja cyklu Glatz z wiele 
mówiącym tytułem Grzesznik ze Strehlen 
zabierze nas do Strzelina lat 20. ubiegłego 
wieku. Tym razem Wilhelm Klein i kłodzki 
wachmistrz Franz Koschella rozwiązywać 
będą sprawę kryminalną w naszym mieście. 
Mam nadzieję, że dla mieszkańców będzie 
przyjemnością przejść się ulicami dawnego 
Strzelina wraz z moimi bohaterami.

Co do drugiej powieści nie mogę nic 
zdradzić ze względu na zobowiązania wo-
bec wydawcy. Zapewniam jednak, powieść 
będzie zaskoczeniem, pozytywnym.

Czy dobre przyjęcie przez czytel-
ników książki „Małomiasteczkowy”, 

szczególnie związanej z naszym regionem, sprawiło, że 
myślisz o kolejnych częściach?

- Pojawiło się tak wiele pozytywnych opinii o Małomia-
steczkowym i tak wiele zapytań o kontynuację od czytelników 
z całej Polski, że kolejny „Małomiasteczkowy” zapewne po-
wstanie. Jeśli dobrze pójdzie, będzie miał premierę jesienią 
tego roku.

Rozmawiał 
Jakub Olejnik
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Wybrali czytelników roku
Pod koniec stycznia Miejska i Gminna Bibliote-

ka Publiczna w Strzelinie nagrodziła czytelników, 
którzy w 2023 roku przeczytali najwięcej książek. 
Najlepszym czytelnikiem dziecięcym okazał się 
Janek, który został zapisany do biblioteki mając 
zaledwie kilka dni. Obecnie już czteroletni chło-
piec wraz z rodzicami bardzo chętnie przychodzi 
do biblioteki. I tutaj należy podkreślić nieocenio-
ną rolę rodziców, którzy wprowadzają dziecko 
w świat książki.

Po kilku latach po raz drugi „młodzieżowym” 
czytelnikiem roku została Karolina. Regularnie 
odwiedza bibliotekę od wielu już lat.

Od dzieciństwa książki czyta Tomasz, najlepszy 
czytelnik działu dla dorosłych. W strzelińskiej bi-
bliotece najchętniej wypożycza polskie krymina-
ły. Oprócz tego kupuje książki biograficzne i hi-
storyczne. Pan Tomasz czyta codziennie, a jego 
ulubioną lekturą są „Przygody dobrego wojaka 
Szwejka”.

Najlepszych czytelników wybrano również 
w filii biblioteki w Nowolesiu.  W imieniu czytają-
cej rodziny upominek odebrał Mirosław Kramarz 
z najmłodszym synem, a w imieniu czytelniczki 
roku Ireny Klusak jej córka Karolina. 

RED

Pracowite czwartki w bibliotece
Od kilku miesięcy strzelińska biblioteka realizuje cykliczne czwartkowe 
spotkania dla najmłodszych pn. „Cztery Pory Roku”. Zajęcia skierowane 
są do dzieci od 3. do 10. roku życia, a mile widziani są również rodzice. 

Każde rozpoczyna się od przeczytania krótkiej bajeczki, historyjki czy wiersza, 
nawiązujących do danego tematu. Centralnym punktem zajęć są warsztaty pla-
styczne, podczas których 
uczestnicy wykonują pro-
ste prace, dostosowane 
do wieku i możliwości. 
W lutym odbyły się czte-
ry spotkania. Najpierw 
najmłodsi wykonywali 
oryginalne kartki walen-
tynkowe z ruchomym 
serduszkiem. Po ciężkiej 
pracy, z racji wyjątkowe-
go „tłustego czwartku”, 
bibliotekarki wzmocniły  
twórców pysznymi pącz-
kami. Podczas kolejnych 
zajęć dzieci wysłuchały 
opowiadanie „Kotka Mi-
lusia” w teatrzyku kamishibai z okazji Dnia Kota. W części praktycznej uczestnicy 
wykonali te zwierzątko z papieru. W drugiej połowie lutego odbyły jeszcze zajęcia 
pn. „domki na drzewie” oraz „trawiaste stworki”.

RED

 Podczas jednych z zajęć dzieci z rodzicami wykonywali kartki walentynkowe

Kupili blisko 500 książek 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 w Strzelinie od kwietnia 
2023 r. do stycznia 2024 r. brała udział w Narodowym Pro-
gramie Rozwoju Czytelnictwa. Jego celem jest rozwijanie 
zainteresowań uczniów poprzez promowanie i wspieranie 
rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i  młodzieży, w  tym za-
kup nowości wydawniczych. 

Udział „Czwórki” w tym programie był bardzo owocny. Szkolna biblioteka 
otrzymała 12 tys. zł z budżetu państwa i 3 tys. zł z budżetu organu prowadzą-
cego. Z tych pieniędzy zakupiono 477 pozycji książkowych za nieco ponad 11 
tys. zł. Ponadto przeznaczono środki (ponad 2800 zł) na elementy wyposażenia 
biblioteki, pozwalające na wyeksponowanie nowości oraz przygotowanie wystaw 
książek wartościowych, m.in. podpórki i ekspozytory do książek, folię do kodów 
kreskowych, stojaki na książki, tablicę informacyjną, kolorową drukarkę. Z pozy-
skanych środków zakupiono również książki i artykuły papiernicze przeznaczone 
na nagrody (1000 zł). 

Dzięki powiększeniu księgozbioru, a także licznym i ciekawym inicjatywom, 
m.in. konkursom, akcjom i zabawom czytelniczym oraz projektom edukacyjnym 
wzrósł poziom czytelnictwa i zainteresowanie uczniów biblioteką szkolną, która 
zyskała „nowe życie”  i podniosła swój prestiż. 

RED

W ramach realizowanego Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w PSP nr 4 w Strzelinie odbyło się szereg 
różnych przedsięwzięć

Dzięki udziałowi w programie 
biblioteka szkolna zyskała „nowe życie”
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Zdobywali doświadczenie na Wyspach Kanaryjskich
W listopadzie i grudniu ubiegłego roku grupa 29 uczniów CKZiU w Ludowie Polskim na Wyspach Kanaryjskich  realizowała 

praktykę zawodową w ramach projektu pn. „Młodzi profesjonaliści w Europie”, realizowanego ze środków UE w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Społecznego Rozwoju. Uczniowie w zawodach: technik hotelarstwa, technik reklamy, 
technik informatyk, technik rolnik oraz technik żywienia i usług gastronomicznych zdobywali cenne doświadczenia zawodowe 
i osobiste pracując w lokalnych przedsiębiorstwach. Musieli zadbać o wyżywienie (oczywiście, środki na jedzenie mieli zapew-
nione w programie), pranie, sprzątanie, a także samodzielnie poruszać się po mieście i korzystać z komunikacji publicznej, żeby 
dojechać do pracy. W czasie wolnym poznawali okolicę, samodzielnie lub w sposób zorganizowany: wycieczki do Oasis Wildlife 
Fuerteventura – największego w Europie parku zoologiczno-botanicznego oraz rejsu na wyspę Lobos. Były to tygodnie pełne 
wrażeń, słońca i pięknych widoków.

RED

Uczniowie nie tylko pracowali, ale mieli również możliwość zwiedzania

Organizatorkami fe-
stiwalu były Marlena 
Górska oraz Beata Put 
– Komendantka Związ-
ku Drużyn Ziemi Strze-
lińskiej. Do tegorocznej 
edycji zgłosiło się ponad 70 
uczestników z pięciu szkół 
podstawowych. Były to ze-
społy instrumentalno-mu-
zyczne i solistki. Przygoto-
wane przez nich utwory do 
łatwych nie należały, jednak 
poziom – jak przyznaje jury 

Wśród zespółów z klas IV-VIII zwyciężyła drużyna z PSP nr 5 w Strzelinie

W  piątek, 16 lutego w  Publicz-
nej Szkole Podstawowej nr 5 
w  Strzelinie odbyła się kolej-
na edycja projektu pn. „Nocna 
Przygoda z Historią". Tym razem 
szkolne mury zamieniły się w po-
wstańczą Warszawę, a uczniowie 
w żołnierzy Armii Krajowej. 

Zanim rozpoczęły się bojowe zada-
nia żołnierze przeszli wojskową kwali-
fikację, podczas której sprawdzono ich słuch, wzrok oraz sprawność fizyczną. 

Następnie, podzieleni na kilka pododdziałów zmierzyli się z niełatwymi za-
daniami, z których większość musieli wykonać w ciemności lub przy świetle 
kieszonkowych latarek pod presją czasu i nieustannym zagrożeniem ze strony 
niemieckich okupantów. 

Wśród postawionych przed młodymi żołnierzami wyzwań były m.in. sztafeta 
powstańcza wymagająca dobrej pamięci, udzielanie pierwszej pomocy rannym, 
pokonanie toru przeszkód oraz przyszywanie guzików. Nie zabrakło też okazji 
do popisania się wokalnymi umiejętnościami w repertuarze powstańczych pieśni. 

Realizację zadań oceniała specjalna surowa i drobiazgowa komisja wojskowa, 
w skład której weszli: Dorota Pawnuk, Sylwia Koperska, Helena Kasper-
kiewicz, Izabela Kurc- Kuriata, Beata Woroniecka (koordynator projektu). 
Po wyczerpujących wojskowych wyzwaniach przyszedł czas na tradycyjny 

maraton filmowy w programie którego znalazły się takie fil-
mowe pozycje jak: „Powstanie Warszawskie”, „Miasto ruin”, 
„Warszawa 1944”, „Godzina W”. Przypomnijmy, że cele pro-
jektu to m.in. przybliżenie uczniom sytuacji żołnierzy AK 
w czasie Powstania Warszawskiego, rozwijanie umiejętności 
pracy w grupie oraz gry fair play, rozbudzenie wśród uczniów 
zainteresowania historią współczesną, zwrócenie uwagi mło-
dzieży na konieczność zachowania pamięci o przeszłości.

RED

Młodzi żołnierze przeszli wojskową kwalifikację

Uczestnicy zabawy większość zadań musieli wyko-
nać w ciemności lub przy świetle kieszonkowych 
latarek

Gorąca i żywa 
atmosfera Z piosenką harcerską na ustach

W piątek, 9 lutego w Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Aleksandra Kamińskiego 
w Białym Kościele odbył się IIII Powiatowy 
Festiwal Piosenki Harcerskiej i Turystycznej. 

– był wyjątkowo wysoki. 
Komisja oceniała muzyczną 
aranżację, dykcję, prezen-
tację na scenie. Występom 
towarzyszyła gorąca i żywa 
atmosfera na widowni, 
uczestnicy nagradzani byli 
gromkimi brawami. Komi-
sja po burzliwych obradach 
ogłosiła werdykt. Poniżej 
publikujemy wyniki.

Soliści:
I  miejsce – Michalina Danielczuk 
(kl. I-III)

II miejsce - Zuzanna Danielczuk 
i Justyna Ferenc (kl. IV-VIII)

Zespół (kl.I-III): 
I - BIM-BOM z PSP nr 3 ze Strzelina
I - Triolki z PSP w Kuropatniku
II  – PSP z Białego Kościoła

Zespół (kl. IV-VIII):
I – PSP nr 5 ze Strzelina
II – Triole z Kuropatnika
II – PSP nr 4 ze Strzelina
III – PSP z Białego Kościoła

Wyróżnienie – PSP w Zielenicach

Nagrody wręczył Ko-
mendant Hufca Łagiew-
niki hm. Ryszard Ga-

cek oraz Dyrektor PSP 
w Białym Kościele Halina 
Drozdalska.

Przygotowano rów-
nież słodki poczęstunek 
dla uczestników i opie-
kunów. Gratulujemy lau-
reatom, ich opiekunom 
oraz wszystkim uczest-
nikom za trud, jaki wło-
żyli w przygotowanie się 
do występów. 

RED

To była prawdziwa nocna przygoda z historią 

W ciemności pod presją czasu
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W  ostatnim czasie szko-
ły podstawowe z  gminy 
Strzelin wzięły udział 
w akcji sklepów Lidl pole-
gającej na zbieraniu tzw. 
„Talenciaków”. Za zdoby-
te punkty placówki mo-
gły odebrać nagrody....

To druga edycja akcji sie-
ci sklepów Lidl pn. „Szkoły 
Pełne Talentów”. Jej celem 
jest wsparcie talentów dzieci. 
Placówki, które brały udział 
w zabawie, zbierały przez 
dwa miesiące punkty, tzw. 
„Talenciaki”, a przekazywali 

Uczniowie „Czwórki” mieli już okazję wypróbować sprzęt nagłaśniający

 Zestaw piankowy ucieszył najmłodszych uczniów PSP nr 5 w Strzelinie

Mieli okazję zobaczyć szkołę

Ciekawe doświadczenia i zajęcia
W czwartek, 15 

lutego w Publicznej 
Szkole Podstawowej 
nr 5 w Strzelinie zor-
ganizowano spotkanie 
dla rodziców z dzieć-
mi, które w przy-
szłym roku szkolnym 
będą uczniami klas 
pierwszych i oddzia-
łu przedszkolnego. 
Po przywitaniu gości 
przez dyrektorki Sylwię Koperską i Helenę Kasperkiewicz 
każdy mógł obejrzeć szkołę. Przewidziano także zabawy ru-
chowe, ciekawe zajęcia języka angielskiego z robotem Emys, 
malowanie twarzy, rozgrywki szachowe. Nie zabrakło także 
zajęć plastycznych. Dzieci samodzielnie wykonywały „gniot-
ki” i „piątkowe” medale. Chętnie rozwiązywały także zadania 
w sali komputerowej oraz na tablicy interaktywnej. Dużym za-
interesowaniem cieszyły się zajęcia, podczas których przepro-
wadzono różne doświadczenia np. „jak oczyścić wodę?”, „czy 
można złapać bańkę mydlaną?”, „czy jajo tonie?. Obserwując 
radość na twarzach dzieci można sądzić, że w szkole im się 
podobało.

RED

 Dzieci z dużym zainteresowaniem wykonywały różne 
doświadczenia

 Uczniowie z uwagą słuchali zagadnień dotyczących segregacji odpadów

Dowiedzieli się, jak segregować odpady
W czwartek, 15 lutego w Pu-

blicznej Szkole Podstawowej 
nr 4 w Strzelinie odbyły się 
warsztaty dotyczące segregacji 
odpadów prowadzone przez 
pracownika Urzędu Miasta 
i Gminy Strzelin  Barbarę Ja-

wecką - inspektora ds. ochro-
ny środowiska. Wydarzenie 
zostało zorganizowane w ra-
mach działań „Ekopracow-
nia - Zielone Serce Szkoły”, 
dofinansowanej ze środków 
Wojewódzki Fundusz Ochro-

ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu oraz 
Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, które łącznie objęły 
150 osób. Uczniowie zostali 
zapoznani z nowymi zasada-

mi dotyczącymi nakrętek od 
butelek. Wciąż wiele osób po-
pełnia drobne błędy podczas 
codziennej segregacji. Organi-
zatorzy liczą, że zdobyta wie-
dza pozwoli ich uniknąć.

RED

Do gminnych szkół 
trafił sprzęt „Talenciaki” wymienili na nagrody

je klienci sklepów Lidl. Wy-
starczyło zrobić zakupy za 
minimum 50 zł (w koszyku 
musiał znaleźć się owoc lub 
warzywo), przy kasie ode-
brać „Talenciaki”, a następ-
nie przekazać je danej szkole 
w formie papierowej lub 
poprzez stronę internetową 
www.szkoly.lidl.pl. Uzbiera-
ne punkty szkoły mogły wy-
mieniać na konkretne wypo-
sażenie, istotne dla rozwoju 
talentów uczniów. 

W akcję zaangażowały 
się gminne szkoły podsta-
wowe. PSP nr 4 w Strzeli-
nie zdobyła 3814 punktów. 

Dzięki temu placówka po-
zyskała głośnik imprezowy 
z mikrofonem, 10 piłek do 
siatkówki oraz 10 futbo-
lówek. Niedawno nagro-
dy dotarły do placówki. 
- Dzięki temu będziemy 
mogli jeszcze bardziej 
wspierać uczniów w roz-
wijaniu uzdolnień arty-
stycznych, muzycznych, 
recytatorskich, aktor-
skich oraz sportowych. 
Sprzęt sportowy może 
być wykorzystywany za-
równo podczas zajęć wy-
chowania fizycznego, jak 
i treningu na zajęciach 
pozalekcyjnych. Sprzęt na-
głaśniający pomoże lepiej 
przygotować się do apeli, 
występów, konkursów re-
cytatorskich – napisała dy-

rektor PSP nr 4 w Strzelinie 
Alicja Porada. - Serdecznie 
dziękujemy wszystkim za-
angażowanym w zbieranie 
„Talenciaków”, a tym sa-
mym wspieranie zdolności 
naszych uczniów – dodała. 

Publicznej Szkole Podsta-
wowej nr 5 w Strzelinie uda-
ło się zebrać 7613 
„Talenciaków”, a do 
placówki trafiły: ze-
staw piankowy, gry 
planszowe, zestaw 
malarski. W Pu-
blicznej Szkole 
Podstawowej nr 3 
w Strzelinie w akcję 
zaangażował się za-
równo młodsi, jak 
i starsi uczniowie. 
W zbiórce bardzo 

pomogli rodzice, którzy 
skanowali „talenciaki” na 
rzecz szkoły także przez 
telefony komórkowe. Osta-
tecznie placówka uzyskała 
4500 „Talenciaków”. Pla-
cówka jeszcze nie wybrała 
konkretnych nagród, ale 
z informacji uzyskanej ze 
szkoły wynika, że wśród 

nich będą m.in. pomoce na 
lekcje wychowania fizycz-
nego oraz naukowe do za-
jęć przyrodniczych. 

W akcję włączyła się rów-
nież szkoła z Kuropatnika. 
Placówka zebrała 1133 „ta-
lenciaki”, a wśród otrzyma-
nych nagród znalazły się m.in. 

pakiety pięciu kla-
sycznych gier świetli-
cowych oraz 20 znacz-
ników sportowych. 
W PSP im. Aleksandra 
Kamińskiego w Bia-
łym Kościele udało się 
uzyskać 1970 punk-
tów, a szkoła wzbo-
gaciła się o  zestawy 
plastyczne do świetli-
cy (bloki, kredki itp.) 
a także piłki. 

Jakub Olejnik
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W  sobotę, 17 lutego od-
była się ostatnia kolej-
ka Zimowej Ligi Orlika. 
W  czwartej edycji piłkar-
skich zmagań organizo-
wanych przez Strzelińskie 
Centrum Sportowo-Edu-
kacyjne wzięło udział 12 
drużyn, które grały syste-
mem „każdy z każdym”. 

Mecze odbywały się 
w weekendy na strzelińskich 
„orlikach”. Łącznie rozegra-
no 66 spotkań, strzelono 851 
bramek, z czego aż 103 to 
dorobek zwycięskiego zespo-
łu OKO Optical. W klasyfi-
kacji końcowej drugie miej-
sce zajęła drużyna Kaczerki 
Gym, zaś najniższy stopień 
podium należał do drużyny 
Strzelinanki. Obok publikuje-
my pełną tabelę. 

Oficjalne zakończenie Zi-
mowej Ligi Orlika odbyło się 
we wtorek, 20 lutego w strze-
lińskim Ratuszu. Puchary 
i dyplomy wręczyli przed-
stawicielom zespołów: bur-
mistrz Dorota Pawnuk, Pre-
zes SCSE Tomasz Charowski 
oraz radni Rady Miejskiej 
Strzelina - Damian Serwic-
ki i Jerzy Wójcikiewicz. Dla 
trzech najlepszych drużyn Tegoroczną edycję zimowych rozgrywek wygrał zespół OKO Optical

W imieniu drużyny Kaczerki Gym, która zajęła II miejsce, nagrody odebrał Kacper Cuker

Reaktywacja siatkarskiej ligi
Na początku lutego, po dość długiej przerwie, reaktywowano Amatorską Ligę Siatków-

ki. Organizatorem rozgrywek jest Strzelińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne. Do zabawy 
zapisało się osiem drużyn – Vamoss, White Church Volley, OSP Prusy, Uzależnieni od Siat-
kówki, Demony, UKS Tygrysy, Sunrise Beach Volleyball oraz Emeryci. Mecze rozgrywane 
są w weekendy systemem „każdy z każdym” w sali sportowej przy ul. Staromiejskiej. Liga 
potrwa do połowy marca. Która drużyna sięgnie po zwycięstwo? 

opr. JO

W Amatorskiej Lidze Siatkówki rywalizuje osiem drużyn (na zdjęciu jedna z ekip - White Church Volley)

12 zespołów, 
66 meczów, 
ponad 850 bramek Znamy zwycięzców Zimowej Ligi Orlika

przygotowano również na-
grody finansowe. Dla zwy-
cięzców przewidziano 500 zł, 
za II miejsce 300 zł, zaś III – 
200 zł. Statuetki i podzięko-
wania trafią też do sędziów: 
Zbigniewa Masłowskiego 
i Walentego Jastrzębia. Do-
dajmy, że w tym roku organi-
zatorzy zrezygnowali z przy-
znania tytułu króla strzelców. 

RED

 Klasyfikacja końcowa drużyn: 

1. OKO OPTICAL                                                                             11-31-103-31
2. KACZERKI GYM                                                                             11-28-87-24
3. STRZELINIANKA                                                                           11-24-85-66
4. JUBILER GOLDMAX                                                                     11-23-80-56
5. BEZ SPINY                                                                                    11-21-108-39
6. PARAFKA DST                                                                               11-18-76-69
7. KP 86 BOREK STRZELIŃSKI                                                      11-15-80-83
8. OGNISKO PRZEWORNO                                                            11-12-51-78
9. GEOLEX PALMEIRAS                                                                      11-9-53-74
10. ANTOLIN SILESIA                                                                      11-6-32-116
11. ZRYW CHOCIWEL                                                                        11-6-58-89
12. FENIKS PŁAWNA                                                                        11-3-39-127
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W piątek, 9 lutego w sali konferencyjnej dawnej siedziby strzelińskiego urzędu rozegrano 
szósty turniej II Międzyszkolnej Ligi Szachowej Powiatu Strzelińskiego. To cykl dziesięciu tur-
niejów, w których rywalizują młodzi szachiści w podziale na kategorie wiekowe. Prowadzona 
jest również klasyfikacja drużynowa (placówek). Organizatorem rozgrywek jest Strzelińskie 
Centrum Sportowo-Edukacyjne, a koordynatorem Andrzej Sobolewski. Zawody wspierają 
również Gmina Strzelin oraz Dolnośląski Związek Szachowy. 

Poniżej publikujemy zwycięzców szóstego turnieju. 

Oto zwycięzcy szóstego turnieju w kategorii rocznik 2010 i młodsi

W sobotę, 17 lutego 
w Świdnicy odbył się Między-
narodowy Turniej Bokserski. 
W zawodach wystartował 
zawodnik strzelińskiego MD 
Boxing Klub Mike Drużga. 
Jego przeciwnikiem był bar-
dzo dobry bokser z jaskini 
lwa Ziębice - Damian Gur-
tatowski, który boksuje już 
kilkanaście lat, a od niedawna 
został pięściarzem zawodo-
wym i swoją poprzednią wal-
kę zakończył spektakularnym 
nokautem. - Wiedzieliśmy, 
że to będzie mocna i trud-
na walka – zaczyna trener 
Marcin Drużga. Zaznaczmy, 
że Mike od bieżącego roku 
toczy pojedynki jako senior, 
gdzie nie zakłada się kasków 
i nie ma limitu wieku zawodników. Mike wszedł w walkę bardzo dobrze. - W swoim stylu pracował na nogach, wyprzedzał rywala 
i dobrze kontrował pojedynek. Przeciwnik nie miał żadnego pomysłu jak temu zaradzić – relacjonuje trener. Mike wygrał walkę 
jednogłośnie, dzięki czemu został wybrany najlepszym zawodnikiem turnieju. To nie wszystko. Otrzymał również wyróżnienie za najlep-
szą walkę turnieju. - Bardzo się cieszę jako trener, że weszliśmy w ten już dorosły boks w takim stylu. Widać że ciągle się roz-
wijamy. Szkoda, że nasz drugi zawodnik Dawid Brycki nie mógł wystartować w turnieju z powodu kontuzji – kończy Drużga. 

Teraz zawodnicy będą przygotowywać się do Mistrzostw Dolnego Śląska, które odbędą się w połowie marca w Lubaniu. Trzymamy 
kciuki i wierzymy, że nasi bokserzy wrócą z zawodów z kolejnymi medalami.

opr. JO

Mike Drużga jednogłośnie wygrał walkę z trudnym przeciwnikiem

Strzelińscy szachiści 
nie zawiedli  

W sobotę, 17 lutego zawodnicy  sekcji szachowe MAT Strze-
lińskiego Centrum Sportowo-Edukacyjnego  uczestniczyli w XI 
Ogólnopolskiej Edycji Grand Prix Radkowa i Ziemi Kłodzkiej. 
W grupie A najlepszy wynik uzyskał Kacper Cieślik. Zajął 11 
miejsce – 5,5 pkt/9 pkt - nagroda dla najlepszego zawodnika 
z rankingiem FIDE>1200. Wychowanek sekcji Karol Laszczyń-
ski także został nagrodzony - najlepszy junior do 18 lat. Kolejne 
miejsca w tej grupie zajęli odpowiednio: Damian Szydziak 41, 
Mikołaj Sobczyk 43, Piotr Woroniecki 47, Dawid Grondys 49, Dariusz Kawulak 51.

W grupie B reprezentanci strzelińskiej sekcji spisali się wyśmienicie. W klasyfikacji generalnej drugie miejsce wywalczył Szymon Kawu-
lak (7,5 pkt). Trzecią lokatę zdobyła natomiast Liliana Kobel (6,5 pkt na 9 pkt możliwych). Pozytywny ponad 50% rezultat uzyskał Karol 
Stopa - 5 pkt i 21 miejsce oraz 8-letni Filip Węgrzyn - 4,5 pkt i 28 miejsce na 53 startujących.

W klasyfikacji wiekowej dziewcząt do 12 lat Liliana Kobel zajęła I miejsce, a wśród chłopców Szymon Kawulak II.
RED

W klasyfikacji wiekowej Szymon Kawulak wywalczył II miejsce

Pojechali bez przygotowania, a wyniki 
zaskoczyły wszystkich

Kolejne medale w rękach 
teakwondzistów 

W sobotę, 10 
lutego w Toru-
niu odbyły się 
Mistrzostwa Ku-
jaw Taekwon-
-do. W zawodach 
łącznie wystarto-
wało ponad 550 
osób, a wśród 
nich było rów-
nież troje za-
wodników strze-
lińskiego klubu. 
Decyzję o udziale 
w mistrzostwach 
trenerzy klubu ze 
Strzelina podjęli 
kilka dni przez 
zawodami. Mimo 
to nasi repre-
zentanci spisali 
się wyśmieni-
cie. Złoty medal 
w walkach prze-
rywanych, w kategorii kadetów, zdobył Marcin 
Plichta, który zdeklasował rywali. Kolejny krążek 
(brązowy) powędrował do Michaliny Paluszek, 
która startowała w kategorii juniorek do 55 kg 
w walkach przerywanych. - Michalina nie wal-
czyła w zawodach ponad dwa lata, więc uwa-
żam, że to ogromny sukces. Tym bardziej, że 
nie była przygotowana. Po prostu stwierdziła, 
że idzie „na żywioł” - zaznacza trener Mariusz 
Paluszek. Powody do dumy może mieć również 
Mateusz Plichta, który zdobył złoty medal w wal-
kach ciągłych w kategorii junior. - Wszystkie 
walki wygrał z dużą przewagą punktów. W fi-
nale spotkał się z zawodnikiem, który pod-
czas Mistrzostw Wielkopolski wygrał z nim 
dwoma punktami. Tym razem było inaczej. 
Mateusz pokazał bardzo dojrzałą walkę i roz-
bił przeciwnika – relacjonuje trener. 

Opr. JO 

Pozostały jeszcze cztery rozgrywki 

Poznaliśmy zwycięzców szóstego turnieju

Rocznik 2014 i mł.
DZIEWCZYNY:
1. Liliana Kobel 
(PSP nr 5 w Strzelinie)
2. Larissa Kotzur 
(PSP nr 5 w Strzelinie)
3. Antonina Rogan 
(PSP nr 4 w Strzelinie)

CHŁOPCY:
1. Dawid Grondys 
(PSP nr 4 w Strzelinie)
2. Mikołaj Sobczyk 

(PSP nr 4 w Strzelinie)
3. Piotr Woroniecki 
(PSP nr 4 w Strzelinie)

Rocznik 2010 i mł. 
CHŁOPCY:
1. Filip Węgrzyn 
(PSP nr 4 w Strzelinie)
2. Dominik Dąbrowski 
(PSP Kuropatnik)
3. Wojciech Wojnarowski 
(PSP Kuropatnik)

Rocznik 2003 i mł.
KOBIETY:
1. Oliwia Poczykowska
(CKZiU w Ludowie Polskim)
2. Milena Teskowska 
(CKZiU w Strzelinie)

MĘŻCZYŹNI:
1. Kacper Cieślik (LO Strzelin)
2. Dariusz Kawulak 
(CKZiU w Ludowie Polskim)
3. Konrad Maciąg 
(LO Strzelin)

Kolejne zawody zaplanowano:  7.03.2024 r., 10.04.2024 r., 7.05.2024 r., 10.06.2024 r.
RED

Pokonał o 13 lat 
starszego pięściarza Mike wybrany najlepszym zawodnikiem

Mateusz Plichta zdobył złoty medal w walkach 
ciągłych w kategorii junior
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Nasz największy 
lokalny Klub Piłkarski 
Strzelinianka szykuje 
się do rundy wiosen-
nej, a jego piłkarze 
rozgrywają mecze 
kontrolne i budują 
formę na nadcho-
dzące mecze ligowe. 
O podsumowanie 
rundy jesiennej oraz 
ostatniej działalności 
klubu poprosiliśmy 
prezesa Grzegorza 
Ponichterę, który od 
kilku miesięcy razem 
z nowym zarządem 
kieruje klubem.

Przypomnijmy, że po run-
dzie jesiennej Strzelinianka 
zajmuje 4. miejsce w grupie 
IV A klasy, tracąc do lidera 
– Kolektywu Radwanice – 6 
punktów. W Strzelinie liczą, 
że wiosną Strzelinianka bę-
dzie konsekwentnie punk-
tować i włączy się do walki 
o promocję do klasy okręgo-
wej. Prezes oraz cały zarząd 
są dobrej myśli i mocno wie-
rzą w swoich zawodników. 

-  Minioną rundę w na-
szym Klubie Sportowym 
Strzelinianka uważamy 
za udaną. Seniorzy zagra-
li swoją piłkę i utrzymali 
pozycję w tabeli, a trener 
pierwszego zespołu chęt-
nie korzystał z  naszych 
juniorów - wychowanków 
akademii, którzy mieli 
okazję do poznania specy-
fiki „dorosłej” piłki – za-
znacza Grzegorz Ponichtera.   

Prezes nie kryje tego, że 
ogrywanie młodych piłkarzy 
w drużynie seniorów i ko-

„Akademia 
jest naszą 
wielką dumą…” Aktywnie szukają 

zewnętrznych środków 
i sponsorów

rzystanie z zasobów akade-
mii jest jednym z klubowych 
priorytetów.  Podkreśla, że 
jeżeli chodzi o akademię, to 
w swoich grupach ligowych 
klub utrzymuje się na wyso-
kich pozycjach, co dobrze 
świadczy o możliwościach 
podopiecznych, jak również 
o poziomie szkoleń jakie są 
prowadzone w strzelińskiej 
akademii. 

- Nasi młodsi adepci 
uczestniczą w turniejach 
i z meczu na mecz czerpią 
z gry coraz więcej zaba-
wy z piłką. Już widać, że 
mamy wielu utalentowa-
nych  i chętnych do zaba-
wy i pracy młodych piłka-
rzy i piłkarki.  Akademia 
jest naszą wielką dumą 
i warto przypomnieć, że  
bierze udział w certyfika-
cji PZPN. Utrzymaliśmy 
„Brązową gwiazdkę” już 
kolejny sezon z rzędu, co 
pokazuje, iż jesteśmy na 
wysokim poziomie szko-
leniowym i utrzymujemy 
właściwy rozwój.  Naszym 
tegorocznym planem 
jest zdobycie „Srebrnej 
gwiazdki”, co  przełoży się 
jeszcze bardziej na jakość 
i poziom treningów. Do 
istotnych inicjatyw nasze-
go klubu należą: rozgryw-
ki międzyklubowe, które 
organizowaliśmy w ostat-
nim czasie np.: „Piknik 
Strzelca”, „Multisparing” 
na który zgłosiło się wiele 
drużyn z naszego regionu 
oraz innych województw. 

Chcielibyśmy jednak or-
ganizować jeszcze więcej 
wspólnych inicjatyw akty-
wizujących mieszkańców 
gminy Strzelin. Naszym 
marzeniem jest, aby try-
buny stadionu zapełnia-
ły się kibicami - podczas 
meczów, sparingów czy 
innych spotkań okolicz-
nościowych odbywających 
się na stadionie – tłumaczy 
Grzegorz Ponichtera.

Nasz rozmówca doda-
je, że zainicjowano eskorty 
wychowanków akademii na 
meczach seniorów. Ten sym-
patyczny zwyczaj klubowa 
społeczność chce konty-
nuować na każdym meczu 
rozgrywanym na strzeliń-
skim stadionie. - To fajnie 
wygląda z trybun i otrzy-
maliśmy dużo gratulacji 
i miłych słów ze strony na-
szych gości na meczach. 
Jest to też sympatyczne 
przeżycie dla młodych pił-
karzy, którzy mogą współ-
tworzyć i poczuć klimat 
ligowej rywalizacji – mówi 
nasz rozmówca. 

Warto podkreślić, że 
z uwagi na dynamiczny roz-
wój strzeliński klub bardzo 
potrzebuje dodatkowej spor-
towej przestrzeni. – I wła-
śnie dlatego zawarliśmy 
porozumienie z naszym 
zrzeszeniem LZS  i so-
łectwem Pęcz w sprawie 
utrzymania obiektu spor-
towego w Pęczu z wyko-
rzystaniem go do gry na-
szych zespołów: młodzika, 

trampkarza i juniora. Po 
wycofaniu się z rozgrywek 
ligowych Korony Pęcz ten 
piękny i zadbany obiekt 
znów tętni życiem i służy 
piłkarzom – wyjaśnia szef  
Strzelinianki. 

Klub stara się też aktywnie 
modernizować infrastrukturę 
z której na co dzień korzysta. 
Dzięki współpracy z Cen-
trum Usług Komunalnych 
i Technicznych w  Strzelinie 
i Urzędem Miasta i Gminy 
w Strzelinie uporządkowano 
dotychczas nieużywany teren 
przy stadionie miejskim. Bę-
dzie teraz aktywnie wykorzy-
stywany na potrzeby różnych 
wydarzeń organizowanych 
przez klub. 

Aktywnie sięgają 
po zewnętrzne środki

Kolejnym klubowym prio-
rytetem jest pozyskiwanie do-
datkowych środków, dotacji 
i funduszy przeznaczonych 
na bieżące funkcjonowanie 
Strzelinianki. Godne podkre-
ślenia jest to, że Strzelinian-
ka absolutnie nie ogranicza 
się wyłącznie do gminnego 
wsparcia tylko stara się ak-
tywnie zdobywać środki od 
innych instytucji i prywat-
nych firm. I robi to naprawdę 
skutecznie. 

- W ostatnim czasie dzię-
ki funduszom z gminy, jak 
również z Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa 
Dolnośląskiego udało się 
zakupić bramki różnych 
wymiarów na potrzeby na-

szej akademii.  Naszym 
ważnym zamierzeniem 
jest renowacja szatni klu-
bowej, która domaga się 
już pilnie remontu.  Przy 
okazji w imieniu zarządu 
i całej klubowej społecz-
ności serdecznie dzięku-
ję  naszym sponsorom:  
Gminie Strzelin, PEELIA 
INVEST, GBS Strzelin, 
rodzicom naszych zawod-
ników i wszystkim, którzy 
wspierają nasz Klub Spor-
towy Strzelinianka – podsu-
mowuje rozmowę Grzegorz 
Ponichtera.

Od siebie dodamy, że inte-
gracji klubowej społeczności 
znakomicie sprzyja organi-
zacja wydarzeń kulturalnych. 
Przykładem tego jest stycz-
niowy bal charytatywny, pod-
czas którego zbierano środki 
na klubowe potrzeby. Klub 

organizował też aukcje inter-
netowe podczas zbiórki na 
Wielką Orkiestrę Świątecznej 
Pomocy. Strzelinianka wspie-
ra też lokalne Stowarzyszenie 
„Gramy o Życie” przekazu-
jąc fanty na licytacje.

Klub angażuje się również 
w edukację sportową czego 
przykładem jest niedawna 
organizacja ogólnodostępnej 
konferencji  pn. „Rodziciel-
ska Pasja: Wspieranie mło-
dych sportowców w ich pasji 
i rozwoju!”. Wydarzenie, zor-
ganizowane w Strzelińskim 
Ośrodku Kultury, przycią-
gnęło zarówno trenerów 
i działaczy sportowych, jak 
i rodziców dzieci korzystają-
cych z oferty lokalnych klu-
bów sportowych.

RED

Prezes klubu Grzegorz Ponichtera z burmistrz Dorotą Pawnuk oraz  członkiem zarządu Anną 
Pyrkosz
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Natalia Gosthorska jest 
uczennicą siódmej klasy Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej 
w Białym Kościele. Od siedmiu 
lat trenuje gimnastykę arty-
styczną w ząbkowickiej Szko-
le Gimnastyki Artystycznej  
„Gracja”. Sport i aktywność 
ruchowa zawsze były jej bli-
skie. - Wcześniej ćwiczyłam 
balet, teakwon-do, pływanie 
– wymienia Natalia Gosthor-
ska. - Pewnego razu mama 
usłyszała o otwarciu szko-
ły gimnastyki artystycznej 
w Ząbkowicach Śląskich. 
Zapisała mnie. Już po pierw-
szym treningu byłam zafa-
scynowana. Pamiętam, że 
zajęcia były bardzo ciekawe. 
Tańczyłyśmy z szarfami. 
Bardzo mi się spodobało – 
dodaje. Siedmioletnia wówczas 
Natalia złapała sportowego 
bakcyla i od tamtej pory regu-
larnie uczęszcza na treningi. 
Wiąże się to jednak ze sporymi 
wyrzeczeniami. - Mieszkamy 
w Strzelinie, córka chodzi 
do szkoły w Białym Koście-
le, a ja pracuje w Ziębicach 
– mówi Joanna Gosthorska, 
mama Natalii. - Treningi od-
bywają się dwa razy w ty-
godniu w Ząbkowicach 
Śląskich. Logistycznie jest 
to bardzo trudne zadanie, 
a przecież oprócz gimnasty-
ki są jeszcze inne obowiązki 
i nauka szkolna – przyznaje.

Zaznaczmy, że gimnastyka 
artystyczna to sport, w któ-
rym zawodniczki indywidual-
nie bądź zespołowo wykonują 
ćwiczenia z różnymi przybora-
mi np. piłką, wstążką, obręczą, 
skakanką lub prezentują układ 

Na koncie zawodniczki jest już pokaźna liczba pucharów

 Natalia Gosthorska od siedmiu lat trenuje gimnastykę artystyczną

To sport, który wymaga 
szczególnej precyzji Trenuje wytrwale i zgarnia medale

Choć ma dopiero czternaście lat to połowę życia trenuje gimnastykę artystyczną. Początki nie były łatwe, ale młoda 
mieszkanka naszego miasta doskonale wie, że warto podążać za marzeniami. Obecnie na swoim koncie ma blisko 
trzydzieści miejsc na podium. Niedawno wystąpiła w międzynarodowym turnieju w Hiszpanii... 

taneczno-akrobatyczny (bez 
przyborów). Występy odbywa-
ją się na planszy o wymiarach 
13 metrów na 13 metrów, za 
którą zawodniczki nie mogą 
wychodzić. Komisja ocenia 
m.in. poprawność wykonania 
poszczególnych elementów, 
technikę ciała i wykorzystania 
przyboru, a także trudność 
układu i wartość artystyczną. Ta 
dyscyplina nie jest łatwa do opa-
nowania i wymaga od zawodni-
czek m.in. dużo pracy, precyzji, 
motywacji i dyscypliny. Nie raz 
przekonała się o tym Natalia, 
dla której początki były dość 
trudne. - Pamiętam pierwsze 
zawody. To były wewnętrz-
ne, tylko z klubu „Gracja”. 
Byłam przekonana, że wy-
stąpię w grupie z innymi 
dziewczynami, ale okazało 
się, że mam zaprezentować 
układ sama. Byłam bardzo 
zestresowana. Popłakałam 
się. Ostatecznie wyszłam 
i zatańczyłam. Zajęłam 
czwarte miejsce w swojej 
grupie wiekowej – wspomi-
na. Później pojawiły się turnieje 
ogólnopolskie, ale zawodniczka 
długo jeszcze musiała czekać 
na większe sukcesy. Mimo to 
nie poddawała się i trenowała. 
- Pierwszy raz zwyciężyłam 
podczas zawodów Flowers 
Cup w Warszawie we wrze-
śniu 2021 r. Byłam zaskoczo-
na, bo jechałam z nadzie-
ją na walkę o podium, ale 
nie zwycięstwo – podkreśla. 
Zdobycie pierwszego miejsca 
dodało dziewczynie skrzydeł, 

a medalowy worek się roz-
wiązał. Teraz Natalia może 
pochwalić się bardzo pokaźną 
kolekcją. - Mam 29 pucha-
rów za zdobycie miejsc na 
podium. Najczęściej zaj-
mowałam drugie lokaty, ale 
zwycięstw również nie bra-
kowało – wyjaśnia. 

Pod koniec ubiegłego roku 
przed Natalią otworzyły się ko-

lejne drzwi. Razem z kilkoma 
zawodniczkami Stowarzysze-
nia Gimnastyki Artystycznej  
„Gracja” wzięła udział w Mię-
dzynarodowym Turnieju Gim-
nastyki Artystycznej „Golden 
Cup” w Costa Brava w Hisz-
panii. Podczas zawodów zapre-
zentowała układ z wykorzysta-
niem obręczy. - Trenowałam 
go wielokrotnie i pokazy-
wałam również na innych 

zawodach. Niestety, w Hisz-
panii dopadł mnie ogromny 
stres. Nie byłam w stanie go 
przezwyciężyć. W trakcie 
występu popełniłam wiele 
błędów, łącznie z tym, że 
wyszłam poza obręb wyzna-
czonego pola i nie złapałam 
obręczy, którą podrzuciłam 
– przyznaje. Mimo to występu 
naszej reprezentantki nie moż-
na zaliczyć do klapy. Ostatecz-
nie Natalia zakończyła zawody 
na 10 miejscu z 49 zawodni-
czek w jej kategorii wiekowej. 

Za każdym razem dziewczy-
nę mocno dopinguje mama. 
W Hiszpanii nie mogła być, 
ale śledziła relację na żywo na 
ekranie telefonu. - Widzia-
łam, że córka trzęsie się ze 
stresu. W gimnastyce akro-
batycznej ciało odgrywa 
kluczową rolę, dlatego opa-
nowanie jest bardzo istotne. 

Występ w Hiszpanii był 
cennym doświadczeniem 
i lekcją na przyszłość – uzu-
pełnia mama zawodniczki. 

 
Przed Natalią kolejne mię-

dzynarodowe zawody, tym 
razem w Grecji. - Bardzo 
chciałabym wziąć w nich 
udział. Jedynym proble-
mem są duże koszty wy-
jazdu – przyznaje. - Jest to 
dla mnie spora szansa na 
zaprezentowanie umiejęt-
ności. Jestem w najstar-
szej grupie zawodniczek. 
Gimnastyka artystyczna to 
sport skierowany głównie 
do młodszych osób. Choć 
można brać udział w zawo-
dach do 24. roku życia, to 
największa rywalizacja jest 
w niższych kategoriach wie-
kowych – kończy Natalia. 

Jakub Olejnik


